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Innledning 

Om rapporten 

Denne rapporten beskriver utviklingen i økonomisk sosialhjelp, kvalifiseringsprogrammet, 

introduksjonsprogrammet og bostøtte i Oslo frem til og med 2025. Hovedvekten er på 

økonomisk sosialhjelp.  

Kapittel 1 og 2 gir en kort innføring i tjenestene som omtales videre i rapporten. I kapittel 2 

beskrives datagrunnlaget som er benyttet i utarbeidelsen av rapporten. 

Kapittel 3 handler om sosialhjelp. Først viser vi utviklingen i utbetalt økonomisk sosialhjelp og 

hva som har vært formålet med utbetalingene. Deretter viser vi antall husholdninger som 

mottar sosialhjelp og hvordan husholdningene er satt sammen med hensyn til sivilstand, antall 

barn og om de har flyktningbakgrunn eller ikke. De neste delkapitlene viser kjennetegn ved 

mottakerne, varigheten på stønadsforløpene og flyttemønstrene til dem som har flyttet 

mellom bydelene. Kapitlet avslutter med å vise hvor mange av mottakerne som har full 

sosialhjelp, det vil si at de ikke har supplerende inntekter fra arbeid, kvalifisering eller 

helserelaterte ytelser, samt andelen av sosialhjelpsmottakere som samtidig med mottak av 

sosialhjelp hadde andre inntekter, stønader eller ytelser.  

Kapittel 4 og 5 viser utviklingen i utgifter til og deltakelse i kvalifiseringsprogrammet (KVP) og 

introduksjonsprogrammet for flyktninger, og kjennetegn ved deltakerne i disse to 

programmene.  

Kapittel 6 viser utviklingen i utgifter til bostøtte i Oslo og antall mottakere av denne støtten. 

Oslo i 2025 

Året 2025 var preget av økende sosialhjelpsutgifter i kommunen og, for fjerde år på rad, 

bosetting av et betydelig antall flyktninger. Det ble bosatt totalt 802 flyktninger i løpet av året 

(både på og utenfor kvote)1, mot 1 690 i 2024. I tillegg fortsatte prisene på 

nødvendighetsvarer som mat og husleie å stige. Årsveksten i matvareprisene var på 5,7 

prosent,2 mens gjennomsnittlig årlig leie for en ettromsleilighet økte med 3,7 prosent.3 

 

  

 
1 Registrert i fagsystemet Socio per 22. april 2026. Dette antallet vil sannsynligvis øke noe pga. etterregistreringer av 

sekundærbosettere. 
2 Se https://www.ssb.no/priser-og-prisindekser/konsumpriser/statistikk/konsumprisindeksen/artikler/dyrere-

tjenester-preget-prisveksten-i-2025 (nettside per 9. januar 2026). 
3 Gjelder gjennomsnittlig årlig leie per kvadratmeter for en ettromsleilighet i Oslo og Bærum kommune, SSBs 

kildetabell 09895. (Nettside sist besøkt 15. april 2026.) 
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Sammendrag 

Sosialhjelp 

Samlet sett ble det brutto utbetalt 2,5 milliarder kroner i sosialhjelp i 2025, noe som tilsvarer 

en nominell økning på 6 prosent fra året før. Over halvparten av det utbetalte beløpet gikk til å 

dekke utgifter knyttet til bolig, som for eksempel husleie, strøm og utgifter til boligetablering, 

mens rundt en tredel gikk til å dekke utgifter til livsopphold, som mat, klær og 

hygieneprodukter.  

I 2025 mottok 26 304 husholdninger sosialhjelp i Oslo, 4 prosent flere enn året før.  

Som i tidligere år var flertallet av husholdningene aleneboende uten barn. I overkant av en 

fjerdedel hadde imidlertid forsørgeransvar for barn.  

Siden midten av 2022 har tilflyttingen av flyktninger til Oslo økt, som følge av krigen i Ukraina. 

Frem til midten av 2022 lå andelen av sosialhjelpsmottakerne med flyktningbakgrunn stabilt på 

rundt 20 prosent hver måned. Etter sommeren 2022 har andelen økt og utgjorde om lag 30 

prosent ved utgangen av 2025.  

Som i tidligere år er litt flere enn hver fjerde mottaker under 30 år, mens om lag tre av fem har 

utenlandsk bakgrunn. Tre av ti mottakere i 2025 var nye, som vi her definerer som at de enten 

aldri har mottatt sosialhjelp i Oslo før, eller at det hadde gått mer enn to år siden sist. Det var 

også tre av ti mottakere som fikk full sosialhjelp, som vil si at de ikke hadde andre inntekter fra 

arbeid, kvalifiseringstiltak eller helserelaterte ytelser, som var en noe lavere andel enn i 2024.  

Når det gjelder den sammenhengende varigheten med mottak av sosialhjelp, hadde 15 prosent 

av mottakerne i 2025 mottatt sosialhjelp i to år eller mer. Andelen økte litt fra 2024, da 13 

prosent av mottakerne hadde mottatt sosialhjelp i to år eller mer. Andelen langtidsmottakere 

vil kunne reduseres i perioder med mange nye mottakere, selv om ikke antallet 

langtidsmottakere nødvendigvis gjør det samme.  

Mottakere som flytter på tvers av bydelsgrensene, flytter ofte til en nabobydel. Bydelene 

Stovner, Alna og Bjerke hadde høyest netto innflytting av mottakere i 2025.  

Rundt 33 prosent av husholdningene som mottok sosialhjelp i en gitt måned i 2025, mottok 

samtidig statlig bostøtte. Siden 2022 har andelen sosialhjelpsmottakere som samtidig mottar 

statlig bostøtte, variert mye fra måned til måned, og nådde 50 prosent både våren 2022 og 

våren 2023. Siden første halvår 2024 har andelen likevel sunket betydelig.  

Om lag 17 prosent av husholdningene som mottok sosialhjelp i 2025, hadde også inntekt fra 

arbeid i løpet av året, og andelen mottakere som supplerer arbeidsinntekt med sosialhjelp, har 

økt siden 2021. Ytterligere 17 prosent av husholdningene som mottok sosialhjelp i 2025, 

mottok også arbeidsavklaringspenger i løpet av året, og andelen har økt siden 2020.  

4 prosent av mottakerne av sosialhjelp i 2025 mottok samtidig også introduksjonsstønad. 



6 • Årsrapport 2025 • Velferdsetaten 

 

Kvalifiseringsprogrammet (KVP) 

2 139 personer deltok i KVP i 2025. Det er 2 prosent færre enn året før. Gjennomsnittlig antall 

deltakere per måned var 5 prosent lavere enn i 2024. Antall nye deltakere i 2025 økte med 7 

prosent, sammenlignet med 2024.  Blant nye deltakere er det fortsatt flest kvinner, 

aleneboende og personer med utenlandsk landbakgrunn. 62 prosent av deltakerne avsluttet 

programmet til arbeid eller utdanning i 2025, som var en liten reduksjon sammenlignet med 

året før. 

Kommunens netto utgifter til kvalifiseringsprogrammet ble redusert med 2 prosent fra 2024 

til 2025. 

Introduksjonsprogrammet  

Antallet bosatte flyktninger var 8024, inkludert de bosatte utenfor kvote, som var en reduksjon 

fra 1 690 personer i 2024. Antallet deltakere i introduksjonsprogrammet fulgte nedgangen i 

antall bosatte flyktninger og ble noe redusert, med en tidsforsinkelse, fordi det vanligvis tar 

noen måneder fra bosetting til oppstart i programmet, og fordi deltakelse i 

introduksjonsprogrammet ofte vil foregå over to (eller flere) kalenderår. Ukraina er landet 

flest deltakere kommer fra, etterfulgt av Syria, slik det også var i 2024. En litt høyere andel av 

deltakerne gikk over til arbeid etter endt program, enn det som var tilfelle i 2024.  

Kommunens netto utgifter til introduksjonsprogrammet ble redusert med 1 prosent fra 2024 

til 2025. 

Bostøtte 

Totalt ble det utbetalt 1,4 milliarder kroner i statlig og kommunale bostøtter til husstander i 

Oslo i 2025, en økning på 6 prosent fra året før. Statlig bostøtte utgjør den største av 

bostøttene med 925 millioner kroner. Kommunale bostøtteordninger utgjorde netto til 

sammen 478 millioner kroner. I overkant av 17 000 husstander mottok statlig bostøtte i 2025, 

og mer enn 11 000 husstander mottok Oslobostøtte.  

1 Om tjenestene 

Økonomisk sosialhjelp (sosialhjelp) er hjemlet i sosialtjenesteloven5 og gis fra Nav-kontoret 

til personer som ikke er i stand til å sørge for eget livsopphold. Den som ikke kan sørge for sitt 

eget livsopphold gjennom arbeid eller andre inntektsgivende ordninger, som for eksempel 

trygderettigheter, har krav på økonomisk stønad. Stønaden skal utmåles på grunnlag av en 

konkret vurdering av den enkeltes faktiske behov. Økonomisk sosialhjelp innvilges og utbetales 

for en begrenset periode. 

Kvalifiseringsprogrammet (KVP) er forankret i sosialtjenesteloven, og har til formål å 

fremme overgang til arbeid, sosial inkludering og aktiv deltakelse i samfunnet. Målgruppen er 

 
4 Registrert i fagsystemet Socio per 22. april 2026. Dette antallet vil sannsynligvis øke noe pga. etterregistreringer av 

sekundærbosettere. 
5 Lov om sosiale tjenester i arbeids- og velferdsforvaltningen (sosialtjenesteloven) § 18. Stønad til livsopphold og § 19. 

Stønad i særlige tilfeller 
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personer med vesentlig nedsatt arbeids- og inntektsevne, og ingen eller svært begrensede 

ytelser til livsopphold etter folketrygdloven eller arbeidsmarkedsloven. Deltaker skal få tett 

og individuell oppfølging, og den vesentlige delen av programmet skal bestå av tiltak som 

direkte forventes å styrke deltakers muligheter for arbeid etter endt program. Programmet 

varer i ett år på fulltid, og kan forlenges med opptil ett år til.   

Introduksjonsprogrammet har som formål å styrke nyankomne flyktningers mulighet til 

deltakelse i yrkes- og samfunnslivet, og dermed legge til rette for økonomisk selvstendighet. 

Introduksjonsprogrammet er et lovfestet kvalifiseringsløp for nyankomne flyktninger mellom 

18 og 55 år, samt deres familiegjenforente.  

Denne rapporten omfatter deltakere som deltok i programmet etter  

• lov om introduksjonsordning og norskopplæring for nyankomne flyktninger 

(introduksjonsloven),  

• lov om integrering gjennom opplæring, utdanning og arbeid (integreringsloven), som 

trådte i kraft 1. januar 2021, og  

• midlertidige regler for introduksjonsprogram og opplæring i norsk for flyktninger med 

kollektiv beskyttelse. Disse reguleres av integreringsloven kapittel 6A. Blant de 

midlertidige reglene er at flyktninger i alderen 18–55 år med kollektiv beskyttelse har 

rett, men ikke plikt, til å delta i introduksjonsprogram.  

Bostøtte er rettighetsfestede ytelser, det vil si at dersom en husstand oppfyller et visst sett 

kriterier, har husstanden rett til bostøtte. Formålet med de ulike bostøtteordningene er å 

avhjelpe økonomisk vanskeligstilte til bedre å kunne betale sine boutgifter.  

Statlig bostøtte fra Husbanken har som formål å sikre personer med lav inntekt og høye 

boutgifter muligheten til å betjene husleien i en egnet bolig. Statlig bostøtte er en 

rettighetsfestet støtte for husstander med lave inntekter og høye boutgifter. 

Oslo kommune har to bostøtter for leietakere i kommunal bolig:  

• Oslobostøtte gir alle leietakere i kommunale boliger med gjengs leie 11 prosent 

fratrekk i husleien. Denne bostøtten skal gi en generell reduksjon av boutgiftene for 

husstander som leier kommunal bolig. 

• Kommunal behovsprøvd bostøtte er målrettet mot dem som har mest behov for 

økonomisk støtte. Bostøtten beregnes ut fra husstandens inntekter og utgifter.   
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2 Datagrunnlag 

I utarbeidelsen av årsrapporten bruker Velferdsetaten både persondata som er registrert i 

kommunens saksbehandlingssystemer og data fra offentlige registre.  

Informasjon om sosialhjelp og kvalifiseringsprogrammet for årene 2016–2025 er hentet fra 

fagsystemet Fasit, mens informasjon om sosialhjelp for perioden 1992–2016 er hentet fra 

tidligere fagsystem Oskar og SSBs Microdata.no. Data om helt arbeidsledige for perioden 

1992–2022 er hentet fra Arbeids- og velferdsdirektoratet, mens data om helt ledige i perioden 

2023–2025 er oversendt fra Nav Oslo. Informasjon om introduksjonsprogrammet er hentet fra 

fagsystemet Socio. Velferdsetaten har lastet opp data fra ovennevnte datakilder til en egen 

database- og analyseplattform, kalt VEL-DAP. Data fra fagsystemene Fasit og Socio er 

pseudonymisert av Helseetaten før de er lastet opp.  

Data for kommunal bostøtte er hentet fra fagsystemet KOMBO og SAPO. Data for statlig 

bostøtte er hentet fra Husbanken.  

Økonomissystemet Unit4 ERP er hovedkilden for å beskrive utviklingen i bydelenes utgifter til 

økonomisk sosialhjelp, introduksjonsprogrammet og kvalifiseringsprogrammet. 

På grunn av etter-registreringer i fagsystemene, vil tallene endres litt fra hver gang vi kjører 

dem. Tall kjørt i februar, vil derfor kunne være litt annerledes enn tall kjørt i mars.  
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3 Sosialhjelp  

Hovedfunn: 

I 2025 ble det brutto utbetalt 2,52 milliarder kroner i sosialhjelp. Målt i faste 2025-priser, 

altså justert for prisveksten, innebar det en økning på 3 prosent fra året før.  

I alt mottok 26 304 husholdninger sosialhjelp i Oslo i 2025, 4 prosent flere enn året før. Om 

lag hver fjerde mottaker hadde barn, og hver fjerde mottaker var under 30 år.  

Andelen mottakere som har flyktningbakgrunn har økt siden april 2022, og utgjorde også om 

lag hver fjerde mottaker i løpet av 2025. Målt som gjennomsnitt per måned i løpet av året 

var andelen enda noe høyere, som tilsier at denne mottakergruppen i snitt mottok 

sosialhjelp flere måneder i løpet av kalenderåret enn det som var gjennomsnittet hos 

mottakere uten slik bakgrunn. 15 prosent av de som hver måned mottok sosialhjelp var 

tilskuddsberettigede flyktninger, det vil si at det var mindre enn fem år siden de ble bosatte 

enten det var i Oslo kommune eller en annen kommune (tre år ved familieinnvandring). Alt i 

alt har om lag tre av fem sosialhjelpsmottakere registrert utenlandsk bakgrunn. 

I snitt mottok 12 017 husholdninger sosialhjelp hver måned i løpet av 2025, en økning på 6 

prosent fra året før. 

 

 

3.1 Definisjon av begrepet «mottaker» 

En sosialhjelpsmottaker omtales som en «mottaker» i denne rapporten. En mottaker er en 

husholdning, og husholdningen kan bestå av en eller flere personer.  

Når en husholdning søker om sosialhjelp, blir søknaden registrert på én person fra 

husholdningen, og denne personen kalles for «hovedperson» i saksbehandlingssystemet Fasit.  

Når vi teller antall mottakere, teller vi antall hovedpersoner, som implisitt betyr at vi teller 

antall husholdninger.  

Noen ganger i rapporten teller vi antall personer som mottar sosialhjelp, for eksempel antall 

voksne eller antall barn. Da teller vi også med hovedpersonens eventuelle samboer/ektefelle 

og barn. Andre ganger beskriver vi kjennetegn ved mottakeren, for eksempel mottakerens 

alder. Da er det kjennetegn til hovedpersonen i husholdningen som er lagt til grunn. Dette 

framgår av konteksten som statistikken benyttes i. 
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3.2 Utbetalt beløp 

Netto utbetalt økonomisk sosialhjelp økte med 7 prosent 

Tabell 3.1 under viser netto utbetalt økonomisk sosialhjelp i Oslo og Oslos femten bydeler for 

årene 2023–2025, samt endring fra 2024 til 2025.  

«Netto utgifter» betyr at bydelens inntekter i form av for eksempel statlige refusjoner og 

avdragsinnbetaling av sosialhjelp gitt som lån tas med i regnestykket. Netto utbetalt beløp vil 

derfor være noe lavere enn bruttoutbetalingene.  

Fra 2024 til 2025 økte netto utbetalt økonomisk sosialhjelp med 168,9 millioner kroner, eller 

7 prosent.  

Tabell 3.1: Netto utbetalt økonomisk sosialhjelp, løpende priser, 2023–2025, og endring fra 

2024 til 2025. 

 
Netto utbetalt økonomisk sosialhjelp, i 

millioner kroner 
Endring fra 2024 til 2025 

Bydel 2023 2024 2025 Million kroner Prosent 

Gamle Oslo 227,5 260,7 239,6 -21,1 -8 % 

Grünerløkka 224,9 276,1 301,3 25,2 9 % 

Sagene 135,3 150,4 166,5 16,0 11 % 

St. Hanshaugen 120,9 126,2 148,2 22,0 17 % 

Frogner 93,9 108,3 120,4 12,1 11 % 

Ullern 48,1 65,4 79,6 14,2 22 % 

Vestre Aker 58,5 76,2 75,7 -0,5 -1 % 

Nordre Aker 82,2 109,3 123,3 14,0 13 % 

Bjerke 124,2 150,9 165,6 14,6 10 % 

Grorud 103,5 135,8 140,8 4,9 4 % 

Stovner 121,7 154,5 201,5 47,0 30 % 

Alna 167,7 212,7 225,5 12,8 6 % 

Østensjø 101,3 130,3 131,6 1,3 1 % 

Nordstrand 60,1 74,0 82,2 8,2 11 % 

Søndre Nordstrand 188,1 237,2 235,1 -2,0 -1 % 

Oslo totalt 1 857,9 2 268,1 2 437,0 168,9 7 % 

Kilde: Unit4 ERP, datauttrekk per 27.01.2026  
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Vekst i totalt utbetalt beløp skyldes flere mottakere  

Tabellen på neste side viser utbetalt brutto beløp til sosialhjelp per år, 2023–2025. Kolonnene 

med beige bakgrunn viser hva hver mottaker i snitt mottok per måned. De siste to kolonnene 

viser endring i henholdsvis årlig utbetalt beløp og gjennomsnittlig utbetalt beløp per mottaker.  

Merk at beløpene er i nominelle (løpende) priser, det vil si at de ikke er justert for prisvekst. En 

generell økning i prisnivået i samfunnet, kalt inflasjon, reduserer pengenes kjøpekraft. I 2025 

økte prisene med 3,1 prosent, målt som endring i konsumprisindeksen (KPI).6 Veksten i 

sosialhjelpsutbetalingene som er oppgitt i tabellene 3.1 (netto) og 3.2 (brutto), vil derfor reelt 

sett være lavere enn det som vises hvis målt i kjøpekraft. Målt i faste 2025-priser var økningen 

i brutto utbetalt økonomisk sosialhjelp på 3 prosent. Den reelle utviklingen i netto utbetalt 

beløp er vist i figur 3.1 litt senere i kapitlet. 

I 2025 ble det brutto utbetalt 2 520 millioner kroner i sosialhjelp. Nominelt sett utgjør det en 

vekst på 6 prosent fra året før. Brutto utbetalt økonomisk sosialhjelp per mottaker per måned 

var praktisk talt uendret, med en vekst på bare 0,05 prosent. Veksten i totalt utbetalt beløp 

forklares derfor i all hovedsak med en vekst i antall mottakere per måned.7 

Selv om brutto utbetalt økonomisk sosialhjelp per mottaker per måned var uendret for Oslo 

kommune sett under ett, så var det ikke slik i alle bydeler. Se tabell 3.2.  

  

 
6 Årsvekst, se https://www.ssb.no/priser-og-

prisindekser/konsumpriser/statistikk/konsumprisindeksen/artikler/dyrere-tjenester-preget-prisveksten-i-2025 

(nettside per 9. januar 2026).  
7 Hvor ofte en mottaker har mottatt sosialhjelp i løpet av et år vil her også spille inn, ikke bare antall individuelle 

(unike) mottakere i løpet av et kalenderår. Her har det ikke vært store forskjeller i løpet av de siste tre årene. I 2023 

mottok hver mottaker i snitt sosialhjelp i 5,1 måneder i løpet av kalenderåret, i 2024 var dette tallet økt til 5,4 

måneder, og i 2025 mottok hver mottaker i snitt sosialhjelp 5,5 måneder i løpet av kalenderåret.  
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Tabell 3.2: Totalt brutto utbetalt økonomisk sosialhjelp og gjennomsnittlig utbetalt beløp per 

mottaker per måned, 2023–2025. Løpende priser.  

 
Totalt brutto utbetalt 

beløp, million kroner 

Gjennomsnittlig utbetalt beløp per 

mottaker per måned 

Endring fra 2024 til 2025, 

prosent 

Bydel 2023 2024 2025 2023 2024 2025 
Totalt brutto 

utbetalt 

Gjennomsnitt 

per mottaker 

per måned 

Gamle Oslo 243 271 249 17 249 17 309 16 363 -8 % -5 % 

Grünerløkka 233 288 312 16 911 18 065 17 631 8 % -2 % 

Sagene 146 161 175 14 374 14 909 15 486 9 % 4 % 

St. Hanshaugen 124 133 152 15 916 16 368 17 127 14 % 5 % 

Frogner 98 117 127 14 727 15 564 15 661 9 % 1 % 

Ullern 50 67 80 16 149 17 391 18 571 19 % 7 % 

Vestre Aker 60 80 77 16 385 18 452 16 982 -3 % -8 % 

Nordre Aker 86 114 126 15 464 16 337 16 727 11 % 2 % 

Bjerke 128 157 171 17 336 17 814 18 245 9 % 2 % 

Grorud 109 141 146 16 630 18 265 18 306 4 % 0 % 

Stovner 126 162 207 17 307 18 210 19 283 28 % 6 % 

Alna 174 219 232 17 598 18 868 19 092 6 % 1 % 

Østensjø 105 136 136 16 123 16 848 16 610 0 % -1 % 

Nordstrand 65 80 88 15 077 15 555 15 436 10 % -1 % 

Søndre Nordstrand 192 241 240 18 324 19 962 19 347 -1 % -3 % 

Oslo totalt 1 939 2 367 2 520 16 545 17 465 17 473 6 % 0 % 

Kilde: VEL-DAP, datauttrekk per 25. februar 2026 
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Justert for prisveksten var netto utbetalt beløp 4 prosent høyere i 2025 

enn i 2024 

Figuren under viser netto utbetalt økonomisk sosialhjelp i Oslo fra årene 2003 til og med 2025. 

Den blå linjen viser utbetalt beløp i løpende priser, det vil si det oppgitte kronebeløpet til 

enhver tid. Fra 2024 til 2025 økte netto utbetalt økonomisk sosialhjelp målt i løpende priser 

med 7 prosent.  

Den oransje linjen viser beløpet i faste 2025-priser8, det vil si at beløpet er justert for den 

generelle prisveksten i samfunnet og derfor sammenliknbar over tid. De prisvekstjusterte 

utbetalingene til sosialhjelp økte mellom 2003 og 2017, for deretter å synke frem til 2021. Fra 

2022 har de igjen økt. Fra 2024 til 2025 økte de netto prisjusterte utbetalingene til økonomisk 

sosialhjelp med 4 prosent.  

 

Figur 3.1: Netto utbetalt økonomisk sosialhjelp i Oslo kommune, målt i løpende priser og i faste 

2025-priser. 2003–2025. 

Kilde: Unit4 ERP, datauttrekk per 27.01.2026, og SSBs priskalkulator 

 

  

 
8 Også kalt «inflasjonsjustert».  
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Stor variasjon i utbetalt beløp 

Figur 3.2 på neste side viser hvordan de 26 304 husholdningene som mottok sosialhjelp i 2025 

fordeler seg med hensyn til totalt utbetalt beløp i løpet av året. Det vil altså si summen av alle 

utbetalinger fra januar til desember 2025. Den horisontale aksen viser intervaller á 5 000 

kroner i utbetalt beløp. Den vertikale aksen viser antall mottakere.  

Median utbetalt beløp er det beløpet som skiller mottakerne i to like store grupper, dersom de 

er sortert i stigende9 rekkefølge etter totalt utbetalt beløp. Median utbetalt beløp i 2025 var 

på 58 634 kroner, og er illustrert ved den røde, stiplede linjen.  

Nedre kvartil var 19 669 kroner. Det betyr at 25 prosent av mottakerne fikk et beløp som var 

lavere enn dette. Øvre kvartil var 144 829 kroner, noe som betyr at 25 prosent av mottakerne 

fikk et beløp som var høyere enn dette. Den «midtre halvparten»10 av mottakerne fikk dermed 

utbetalt et beløp som var mellom 19 669 og 144 829 kroner.  

Gjennomsnittlig utbetalt beløp per mottaker var 95 793 kroner, og er illustrert ved den blå, 

stiplede linjen. Gjennomsnittlig utbetalt beløp er høyere enn medianen fordi en del mottakere 

med høye utbetalinger trekker snittet opp. Medianen er ofte et mer representativt mål for 

helheten enn det gjennomsnittet er.  

Stolpen lengst til venstre illustrerer at 2 263 mottakere, eller noe over 8 prosent av det 

samlete antallet sosialhjelpsmottakere i 2025, fikk et beløp som var under 5 000 kroner. 

Stolpen lengst til høyre viser en restkategori som favner alle utbetalinger over 250 000 

kroner. Dette gjaldt 2 191 husholdninger, som også var om lag 8 prosent av mottakerne.  

 

 
9 Eller synkende.  
10 Også kalt «inter quartile range» eller «IQR» 
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Figur 3.2: Antall mottakere i 2025 fordelt etter totalt utbetalt brutto beløp gjennom hele 

2025. N = 26 304 

Kilde: VEL-DAP, datauttrekk per 9. februar 2026 
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Stor variasjon i utbetalt beløp i samtlige bydeler 

Figur 3.3 på neste side viser fordelingen av brutto utbetalt totalt beløp per mottaker i 

bydelene i 2025.  

De gule stolpene illustrerer spennet mellom nedre og øvre kvartil. Nedre kvartil er vist ved 

bunnen av stolpen, og viser det beløpet som skiller den firedelen som fikk utbetalt minst 

sosialhjelp og øvrige mottakere. I Oslo totalt var nedre kvartil på 19 669 kroner. Det var en 

viss variasjon mellom bydelene etter hvor nedre kvartil ligger. I Bydel Nordstrand var den på 

13 504 kroner, mens den var på 23 967 kroner i Bydel Stovner og 23 407 kroner i Bydel 

Bjerke. 

Øvre kvartil er vist ved toppen av den gule stolpen og viser det beløpet som skiller den 

firedelen som fikk utbetalt mest sosialhjelp og øvrige mottakere. I Oslo totalt var øvre kvartil 

på 144 829 kroner. Det er stor variasjon mellom bydelene etter hvor øvre kvartil ligger. I Bydel 

Frogner var den på 101 957 kroner, mens den var på 165 879 kroner i Bydel Søndre 

Nordstrand.  

Avstanden mellom øvre og nedre kvartil, vist ved lengden av de grønne stolpene, viser beløpet 

som den «midterste halvdelen» av mottakere mottok i sosialhjelp i løpet av året. For Oslo totalt 

spente dette fra 19 669 til 144 829 kroner. Blant bydelene hadde Bydel Søndre Nordstrand 

det største spennet, der forskjellen mellom øvre og nedre kvartil var på 143 106 kroner.  

Median utbetalt beløp er vist ved de røde firkantene. For Oslo totalt var median utbetalt beløp 

58 634 kroner. I bydelene varierte median utbetalt beløp fra 37 439 i Bydel Nordstrand til        

71 060 i nabobydelen Søndre Nordstrand.  

Gjennomsnittlig utbetalt beløp er vist ved de blå rutene. Gjennomsnittlig utbetalt beløp er 

gjennomgående høyere enn medianen, og det skyldes at noen høye utbetalinger trekker snittet 

opp. I Oslo totalt var gjennomsnittlig utbetalt beløp 95 793 kroner. I bydelene varierte dette 

fra 70 967 kroner i Bydel Nordstrand til 110 249 kroner i Bydel Søndre Nordstrand.  

Det er mange forhold som påvirker hvor mye en husholdning mottar i sosialhjelp. Noen viktige 

faktorer er antall barn, som er det forholdet som betyr aller mest, og dessuten bosituasjon og i 

hvilken grad man har andre inntekter eller ytelser. Mottakere som flytter har også mye høyere 

utbetalinger enn øvrige mottakere, men disse utgjør en liten andel av alle mottakere. 
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Figur 3.3: Median og gjennomsnittlig utbetalt brutto beløp per husholdning i bydelene i 2025. 

Stolpene viser spennet mellom nedre og øvre kvartil, såkalt inter quartile range 

(iqr), som viser hva den midtre halvpart av husholdningene fikk utbetalt.  
Kilde: VEL-DAP, datauttrekk per 9. februar 202611 

 

 

  

 
11 Dataene har blitt kjørt flere ganger i perioden januar–mars 2025, og de returnerer noen små forskjeller i utbetalt 

beløp. Det skyldes etterregistreringer i Fasit. Differansene i beløpene etter tidspunkt for kjøring varierer med +/- 5 

kroner per bydel og Oslo totalt.  
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3.3 Formålet med utbetalingene 

Over halvparten av det utbetalte beløpet går til boligrelaterte formål 

Figuren under viser hva som var formålet med de 2,52 milliarder kronene som ble utbetalt i 

sosialhjelp i 2025. Stolpene viser de vanligste formålene12. En stor del av utbetalingene har 

gått til å dekke utgifter til boligrelaterte formål. Å dekke utgifter til husleie13 er det klart 

vanligste formålet med sosialhjelpen, men det har også blitt utbetalt en del sosialhjelp til 

andre boligrelaterte formål, som midlertidig botilbud, strøm14, boligetablering og innfrielse av 

garanti til depositum. Det nest vanligste formålet med sosialhjelpen, er «basisbeløp», som er 

utgifter som skal dekke nødvendig livsopphold, som for eksempel mat, hygieneprodukter og 

klær.  

 

Figur 3.4: Utbetalt sosialhjelp i 2025 fordelt etter de vanligste formålene. 

*Kategorien «annet» inkluderer alle formål med lavere totalt utbetalt beløp enn 10 millioner kroner. Det inkluderer 

blant annet barnehage/AKS, hjelp til andre formål § 19, lommepenger institusjon, avdrag boliglån, hjemmeboende 

ungdom og skadedyrssanering.  

Kilde: VEL-DAP, datauttrekk per 9. februar 2026  

 
12 Kalt «hjelpetyper» i fagsystemet Fasit.  
13 Husleie inkluderer husleierestanse.  
14 Strøm inkluderer strømrestanse.  
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Husleie og basisbeløp utgjør de vanligste formålene med sosialhjelpen  

Figuren under viser hvordan det utbetalte beløpet hver måned er fordelt etter formål. Summen 

av utbetalt beløp hver måned er 100 prosent.  

Hver måned siden 2019 har nesten 80 prosent av utbetalt beløp gått til husleie eller 

basisbeløp15. Andelen av utgiftene som går til husleie har gått litt ned de siste årene, fra et 

månedssnitt på 51 prosent for 2019 sett under ett, til 47 prosent i 2025. Dette skyldes at 

sosialhjelpsutgiftene til andre formål har økt enda raskere enn sosialhjelpsutgiftene til husleie, 

som i perioden 2019 til 2025 økte med 58 prosent.  

 

Figur 3.5: Andelen av utbetalt beløp per måned som har gått til de vanligste formålene16, 

januar 2019–desember 2025.  

*Kategorien «Sum andre formål*» inkluderer formål som utgjør en forholdsvis liten andel av alle utbetalingene, og 

inkluderer blant annet renter til boliglån, nødhjelp og barnehage/AKS.  

Kilde: VEL-DAP, datauttrekk per 9. februar 2026  

 
15 Med ett tydelig unntak: I desember 2022 ble det utbetalt et ekstraordinært tillegg på 1 000 kroner til hvert 

husstandsmedlem, etter vedtak fra Stortinget. Dette bidro til at brutto utbetalt sosialhjelp i desember 2022 var 42 

prosent høyere enn i desember 2021, og kommer til syne i figuren ved at kategorien «annet*» utgjør en uvanlig stor 

andel av utbetalingene i desember 2022, mens andelen som gikk til husleie og basisbeløp relativt sett ble redusert 

tilsvarende. Se f.eks. https://www.ks.no/fagomrader/velferd/Navsosiale-tjenester/1-000-kroner-mer-i-sosialhjelp-i-

desember/ 
16 Merk at husleie inkluderer husleierestanse, og strøm inkluderer strømrestanse.  
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Reduserte utgifter til midlertidig botilbud 

Tabell 3.3 under viser netto utbetalt økonomisk sosialhjelp ført som utgifter til midlertidig 

botilbud i årene 2023, 2024 og 2025. Endringen fra 2024 til 2025 var på -6 prosent for Oslo 

sett under ett, altså en reduksjon. På to år, fra 2023 til 2025, har veksten vært på 18 prosent, 

målt i løpende (ikke inflasjonsjusterte) priser. 

Tabell 3.3: Netto utbetalt økonomisk sosialhjelp til midlertidig botilbud (art. 14703), løpende 

priser, 2023–2025, og endring fra 2024 til 2025. 

 Netto utbetalt økonomisk sosialhjelp, i kroner Endring fra 2024 til 2025 

Bydel 2023 2024 2025 I kroner Prosent 

Gamle Oslo 9 234 688 14 617 639 7 044 268 -7 573 372 -52 % 

Grünerløkka 19 271 696 23 579 339 19 169 471 -4 409 869 -19 % 

Sagene 8 291 496 11 128 666 10 885 572 -243 094 -2 % 

St. Hanshaugen 8 642 260 11 567 321 17 805 616 6 238 296 54 % 

Frogner 5 936 018 6 118 036 3 958 234 -2 159 801 -35 % 

Ullern 3 908 589 5 507 055 9 488 515 3 981 461 72 % 

Vestre Aker 4 181 689 2 916 793 2 420 750 -496 042 -17 % 

Nordre Aker 5 760 502 5 221 108 6 416 451 1 195 343 23 % 

Bjerke 2 480 206 4 208 976 2 729 685 -1 479 291 -35 % 

Grorud 7 852 543 12 335 978 10 621 748 -1 714 230 -14 % 

Stovner 7 514 945 8 665 338 16 083 593 7 418 255 86 % 

Alna 7 880 937 8 620 203 6 983 614 -1 636 589 -19 % 

Østensjø 5 371 540 5 754 012 5 649 486 -104 526 -2 % 

Nordstrand 4 855 992 2 466 257 1 610 073 -856 184 -35 % 

Søndre Nordstrand 12 262 112 19 372 366 13 186 400 -6 185 966 -32 % 

Oslo totalt 113 445 211 142 079 087 134 053 477 -8 025 610 -6 % 

Kilde: Unit4 ERP, datauttrekk per 27.01.2026  
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3.4 Antall mottakere 

Ingen statistisk sammenheng mellom registrert arbeidsledighet og 

økonomisk sosialhjelp 

Figuren under viser antallet helt arbeidsledige og antallet mottakere av sosialhjelp 

(hovedpersoner), per måned, fra 1992 til 2025.  

Siden begynnelsen av 2000-tallet har antallet helt ledige gått opp og ned i takt med 

økonomiske kriser, mens antallet sosialhjelpsmottakere (hovedpersoner) til sammenlikning har 

vært ganske stabilt. Dette i en periode hvor Oslos befolkning som helhet har økt med over 

200 000 innbyggere, som utgjorde en befolkningsvekst på mer enn 40 prosent.17   

 

Figur 3.6: Antall mottakere (hovedpersoner) av sosialhjelp og antall personer som er registrert 

som helt arbeidsledige i Oslo, januar 1992–desember 2025.  

Kilde: VEL-DAP, datauttrekk per 20. april 2026.  

  

 
17 SSBs kildetabell 07459, befolkningsvekst for hele Oslos befolkning mellom år 2000 og år 2025. Befolkningen i 

alderen 18–66 år har økt med 49 prosent i samme periode.  
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4 prosent flere mottakere i 2025 enn i 2024 

Tabellen under viser antallet mottakere av sosialhjelp i Oslo per år fra 2023 til 2025. 

Mottakerne kan ha mottatt sosialhjelp mellom 1 og 12 måneder i løpet av året.  

I 2025 mottok 26 304 husholdninger sosialhjelp minst én gang i løpet av kalenderåret. Det var 

en økning på 4 prosent fra året før.  

I snitt mottok 12 017 husholdninger sosialhjelp hver måned i løpet av 2025, en økning på 6 

prosent fra året før.  

14 av 15 bydeler hadde en vekst i antall mottakere i 2025. Målt i antall har veksten vært størst 

i Bydel Stovner med 262 flere mottakere i løpet av 2025 enn i året før, fulgt av Bydel Alna med 

167 flere mottakere. Målt i prosent var veksten også størst i Bydel Stovner, hvor økningen var 

på 15 prosent, fulgt av Bydel Vestre Aker med 10 prosents vekst i antallet mottakere i løpet av 

2025. Bydel Gamle Oslo var den eneste bydelen med en reduksjon i antallet mottakere i 2025 

sammenlignet med 2024, på 2 prosent. 

Tabell 3.4: Antall mottakere av sosialhjelp i løpet av året og gjennomsnittlig antall mottakere 

per måned, 2023–2025 

 
Antall mottakere i løpet av 

året 

Gjennomsnittlig antall 

mottakere per måned 
Endring fra 2024 til 2025, prosent 

Bydel 2023 2024 2025 2023 2024 2025 Antall mottakere 
Gjennomsnitt 

per måned 

Gamle Oslo 2 796 2 961 2 900 1 172 1 306 1 270 -2 % -3 % 

Grünerløkka 2 891 3 228 3 348 1 151 1 330 1 475 4 % 11 % 

Sagene 1 985 2 155 2 229 845 900 944 3 % 5 % 

St. Hanshaugen 1 775 1 814 1 909 651 678 742 5 % 9 % 

Frogner 1 561 1 700 1 776 554 625 675 4 % 8 % 

Ullern 661 797 860 258 322 360 8 % 12 % 

Vestre Aker 754 911 1 005 307 360 379 10 % 5 % 

Nordre Aker 1 190 1 378 1 483 461 579 626 8 % 8 % 

Bjerke 1 456 1 647 1 773 617 736 781 8 % 6 % 

Grorud 1 268 1 439 1 466 545 645 666 2 % 3 % 

Stovner 1 472 1 710 1 972 607 739 896 15 % 21 % 

Alna 1 988 2 195 2 362 822 967 1 012 8 % 5 % 

Østensjø 1 303 1 486 1 528 542 671 683 3 % 2 % 

Nordstrand 993 1 141 1 244 361 431 477 9 % 11 % 

Søndre Nordstrand 1 877 2 154 2 172 873 1 006 1 031 1 % 3 % 

Oslo totalt 22 871 25 194 26 304 9 764 11 296 12 017 4 % 6 % 

Kilde: VEL-DAP, datauttrekk per 9. februar 2026 
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3.5 Antall mottakere med barn 

Aleneboende uten barn utgjør flertallet av mottakerne hver måned 

Figuren under viser antall mottakere av sosialhjelp per måned fra januar 2017 til desember 

2025, fordelt etter mottakerens sivilstand og antall barn. Barna er telt med dersom de er 

under 18 år og hvis samværsprosenten med foreldrene er større enn 0 prosent. 

Hver måned utgjør husholdningstypen «aleneboende uten barn» den største gruppen av 

mottakere. I perioden mellom mars 2021 og april 2022 så det ut til å være en nedadgående 

trend, men antallet har økt igjen etter april 2022. Blant de andre vanligste husholdningstypene 

har det også vært en økning etter april 202218.  

 

Figur 3.7: Antall mottakere av sosialhjelp fordelt etter hvilken sivilstand og antall barn de 

har19, per måned, januar 2017–desember 2025.  

Kilde: VEL-DAP, datauttrekk per 9. februar 2026  

 
18 April 2022 er den måneden da bosettingen av ukrainske flyktninger for alvor startet i Oslo.  
19 Mottakere med ukjent sivilstand er ikke med i figuren. De utgjør om lag 0,1 prosent av alle mottakerne per måned.  
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Antallet personer som bor i en husholdning som mottar sosialhjelp, er 

nesten dobbelt så høyt som antallet registrerte mottakere 

Figuren på neste sider viser antall personer som bor i en husholdning som mottar sosialhjelp, 

per måned fra 2017 til 2025. Her telles hovedpersonen (mottakeren) og dennes eventuelle 

ektefelle/samboer, barn under 18 år og eldre barn.  

Barna er her regnet med i husholdningen, uavhengig av samværsprosenten de har med 

foreldrene, så lenge den var over 0 prosent den måneden utbetalingen av sosialhjelp fant 

sted.20  

Både antall voksne, barn og unge hjemmeboende som bor i en husholdning som mottar 

sosialhjelp, økte i 2025.  

• I snitt bodde hver måned i 2025, 16 247 voksne personer i alderen 18 år og eldre i en 

husholdning som mottok sosialhjelp. Dette er 11 prosent flere enn i 2024.  

• I snitt bodde hver måned i 2025, 6 505 barn under 18 år i en husholdning som mottok 

sosialhjelp. Dette er til sammen 7 prosent flere enn i 2024.  

• Unge hjemmeboende mellom 18 og 23 år som bodde i en husholdning som mottok 

sosialhjelp, telte i snitt 1 128 per måned i 2025, 33 prosent flere enn i 2024.  

Mens det i snitt var like over 12 000 husholdninger som mottok sosialhjelp per måned i 2025 

(jf. tabell 3.4.), var det altså i snitt nesten 22 800 personer som bodde i en husholdning som 

mottok sosialhjelp i samme periode. Antallet personer som bor i en husholdning som mottar 

sosialhjelp er dermed 1,9 ganger, eller nesten dobbelt så høy, som antallet mottakere.  

 
20 Dersom begge foreldrene til barn med delt samvær mottar sosialhjelp i en og samme måned, vil barna telles dobbelt 

i denne måneden. Etter at Fasit-dataene ble overført til en skyløsning høsten 2025, har antall barn med delt samvær 

blitt kraftig redusert, mens antall barn med 100 prosent samvær har økt tilsvarende. Det har her skjedd en endring i 

selve dataene, som gir store utfordringer med å skille mottakere med delt samvær fra dem med barn med 

fulltidssamvær, og vi har derfor valgt å kun vise mottakere med barn samlet sett, uavhengig av samværsprosent (så 

lenge den var større enn 0 prosent).  



Velferdsetaten • Økonomisk sosialhjelp, kvalifiserings- og introduksjonsprogram • 25 

 

 

 

Figur 3.8: Antall personer som bor i en husholdning som mottar sosialhjelp fordelt på 

rolle/relasjon, som er hovedperson og deres eventuelle ektefeller/samboere og 

barn, månedstall, 2017–2025. 

Kilde: VEL-DAP, datauttrekk per 12. mars 2026 
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3.6 Flyktningbakgrunn 

Andelen mottakere som har flyktningbakgrunn har økt siden april 2022 

Figuren under viser andelen av mottakerne (hovedpersonene) per måned i perioden 2017–

2025, som har flyktningbakgrunn. Flyktningbakgrunn er her definert ved at hovedpersonen er 

registrert i fagsystemet Socio, som er fagsystemet for registrering av flyktninger i Oslo21. 

Den røde, stiplede linjen viser her tidsskillet mellom perioden før og etter april 2022.  

I treårsperioden før april 2022 var andelen med flyktningbakgrunn rundt 20 prosent per 

måned. Deretter økte andelen til rundt 25 prosent i annen halvdel av 2022. Andelen har 

fortsatt å øke også etter dette, og var på om lag 30 prosent ved utgangen av 2025.  

 

Figur 3.9: Andelen av mottakerne som har flyktningbakgrunn, per måned fra januar 2017 til 

desember 2025. En rød, stiplet linje er satt inn ved april 2022, som markerer et 

tidspunkt da antallet flyktninger i Oslo begynte å øke.  

Kilde: VEL-DAP, datauttrekk per 9. februar 2026 

  

 
21 Dette betyr at personer med flyktningbakgrunn som har flyttet til Oslo kommune etter at perioden for 

integreringstilskudd har utløpt, etter først å ha bodd i en eller flere andre kommuner i minimum fem år (tre år for 

familieinnvandring), ikke nødvendigvis er registrert i Socio og dermed ikke med i denne statistikken. 
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Antall barn i husholdninger som mottar sosialhjelp øker, både i 

husholdninger med flyktningbakgrunn og i øvrige husholdninger 

Figuren under viser antall barn som bor i en husholdning som mottar sosialhjelp per måned fra 

2017 til 2025. Det mørkegrønne feltet viser antall barn av mottakere som ikke har 

flyktningbakgrunn, mens det lysegrønne feltet viser antall barn av mottakere som har 

flyktningbakgrunn. 

En oransje, stiplet linje er her satt inn ved september 2022, da høsten dette året markerer et 

tidsskille der antall mottakere med barn for alvor begynte å øke. September 2022 var også 

tidspunktet da barnetilleggene i de veiledende sosialhjelpssatsene for Oslo kommune ble økt 

med 90 prosent.22 Det har også vært betydelig prisstigning i samfunnet de siste årene, ikke 

minst på husleie og matvarer. 

Økningen i antall mottakere med barn skyldes til dels også at det har blitt bosatt mange 

flyktninger i Oslo fra og med april 2022, hvorav en del er husholdninger med mindreårige barn.  

 

Figur 3.10: Barn av sosialhjelpsmottakere fordelt etter om foreldrene (hovedpersonen) har 

flyktningbakgrunn eller ikke. Barna er telt med dersom de er under 18 år og 

samværsprosenten med foreldrene er større enn 0 prosent.  

Kilde: VEL-DAP, uttrekk per 9. februar 2026 

 
22 Økningen i barnetilleggene fant sted etter en endring i sosialtjenestelovens § 18, tredje ledd, med virkning fra 1. 

september 2022. Det ble da lovfestet at barnetrygden ikke kan inngå som en del av beregningsgrunnlaget for 

sosialhjelp, for den måneden utbetaling av barnetrygden finner sted. 
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Betydelig andel mottakere med flyktningbakgrunn i alle alderskull 

Figuren under viser antall sosialhjelpsmottakere i 2025 fordelt på ettårige alderskategorier. 

De aller yngste og eldste er slått sammen i samlekategoriene «17–18 år» og «70+ år».  

Den mørkegrønne delen av stolpene viser antall mottakere uten registrert flyktningbakgrunn, 

mens den lysegrønne delen viser antall mottakere med flyktningbakgrunn.  

 

Figur 3.11: Antall mottakere av sosialhjelp i 2025 fordelt på alder og hvorvidt mottakeren har 

flyktningbakgrunn eller ikke. N = 26 304.  

Kilde: VEL-DAP, datauttrekk per 25. februar 2026 
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Andelen med flyktningbakgrunn varierer mellom ulike aldersgrupper 

Figuren under viser andelen av mottakerne av sosialhjelp som hadde flyktningbakgrunn i 2025, 

fordelt på alder. Den røde linjen viser den totale andelen av alle mottakerne i løpet av året som 

har flyktningbakgrunn, som var 24 prosent. Andelen er noe lavere enn i figur 3.11, som viser 

andelen per måned, og dette skyldes at mottakere med flyktningbakgrunn i gjennomsnitt 

hadde flere måneder med utbetalt sosialhjelp i 2025 enn det de øvrige mottakerne i snitt 

hadde. 

Blant mottakere under 20 år, var andelen med flyktningbakgrunn forholdsvis høy. Merk at det 

er få mottakere i denne aldersgruppen, som figuren på forrige side viser.  

Blant mottakere i 20-årene var det en noe lavere andel med flyktningbakgrunn enn for alle 

aldersgrupper sett under ett, mens det var en noe høyere andel blant mottakere mellom 36 og 

49 år.  

Blant mottakere mellom 51 og 62 år er det en noe mindre andel med flyktningbakgrunn, mens 

andelen var forholdsvis høy blant mottakere som er 68 år eller eldre. Merk at det er 

forholdsvis få mottakere over 60 år, slik figuren på forrige side viser.  

 

Figur 3.12: Andelen av mottakerne i 2025 som har flyktningbakgrunn per ettårig alder. De 

yngste og eldste mottakerne er i samlekategorier over flere aldre. Den røde linjen 

viser andelen med flyktningbakgrunn blant alle mottakerne. N = 26 304.   

Kilde: VEL-DAP, datauttrekk per 25. februar 2026 
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3.7 Kjennetegn ved mottakerne per bydel 

Dette delkapitlet viser kjennetegn ved mottakerne i bydelene og i Oslo totalt de siste tre år. Vi 

har hentet opplysningene om mottakeren (hovedpersonen) ved siste kontakt med Nav i løpet av 

året. Det betyr at mottakeren bare telles én gang. Hvis for eksempel en mottaker først bodde i 

Bydel Østensjø og deretter flyttet til Bydel Grünerløkka, vil mottakeren bare telles i Bydel 

Grünerløkka. Summen av antallet mottakere i bydelene vil dermed være likt antallet for Oslo 

totalt.  

Delkapitlet viser utviklingen i antallet mottakere som 

• er under 30 år 

• har hjemmeboende barn under 18 år 

• har utenlandsk bakgrunn 

• har flyktningbakgrunn 

• er tilskuddsberettigede flyktninger 

• er nye.  
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Mer enn hver fjerde mottaker er under 30 år 

I 2025 var 6 694 mottakere av økonomisk sosialhjelp under 30 år, noe som utgjorde 25 

prosent av alle mottakere dette året. Andelen ble marginalt redusert fra året før. Antallet 

mottakere under 30 år økte med litt under 3 prosent, noe som var litt lavere enn veksten i 

mottakere totalt, som i 2025 var på over 4 prosent (jamfør tabell 3.4).  

11 av 15 bydeler hadde en økning i antallet mottakere under 30 år fra 2024 til 2025. Andelen 

mottakere under 30 år var størst i bydelene Grünerløkka, St. Hanshaugen og Nordre Aker, 

hvor den i samtlige tre bydeler var over 30 prosent. Den laveste andelen mottakere under 30 

år, målt som andel av alle mottakere av sosialhjelp i 2025, var i Bydel Østensjø med 20 

prosent. 

Tabell 3.5: Antall mottakere av sosialhjelp som var under 30 år, og andelen de utgjorde av alle 

mottakere. 2023–2025. 

 
Antall mottakere 

under 30 år 

Andel i prosent 

av alle mottakere 
Endring i antall 

mottakere under 30 år, 

2024–2025, prosent Bydel 2023 2024 2025 2023 2024 2025 

Gamle Oslo 672 783 744 24 % 26 % 26 % -5 % 

Grünerløkka 900 1 060 1 090 31 % 33 % 33 % 3 % 

Sagene 545 572 557 27 % 27 % 25 % -3 % 

St. Hanshaugen 571 579 620 32 % 32 % 32 % 7 % 

Frogner 423 477 495 27 % 28 % 28 % 4 % 

Ullern 142 197 217 21 % 25 % 25 % 10 % 

Vestre Aker 194 250 295 26 % 27 % 29 % 18 % 

Nordre Aker 366 440 488 31 % 32 % 33 % 11 % 

Bjerke 384 483 490 26 % 29 % 28 % 1 % 

Grorud 290 348 341 23 % 24 % 23 % -2 % 

Stovner 308 402 452 21 % 24 % 23 % 12 % 

Alna 465 563 588 23 % 26 % 25 % 4 % 

Østensjø 251 329 338 19 % 22 % 22 % 3 % 

Nordstrand 259 318 357 26 % 28 % 29 % 12 % 

Søndre Nordstrand 490 554 542 26 % 26 % 25 % -2 % 

Oslo totalt 5 862 6 764 6 944 26 % 27 % 26 % 3 % 

Kilde: VEL-DAP, datauttrekk per 7. april 2026 
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Om lag en av fire sosialhjelpsmottakere har barn 

Tabellen under viser antallet mottakerne av sosialhjelp i 2025 med omsorg for barn. Barna er 

telt med dersom de var under 18 år og hvis samværsprosenten med foreldrene var registrert 

som høyere enn 0 prosent i den måneden som stønadsutbetalingen skjedde. 

I 2025 hadde i gjennomsnitt 27 prosent av alle av sosialhjelpsmottakere hver måned, barn.  

Tabell 3.6: Gjennomsnittlig antall mottakere med barn per måned, og andelen de utgjorde av 

alle mottakere. 2023–2025, og endring fra 2024 til 2025. 

 
Gjennomsnittlig antall  

per måned 

Andel i prosent 

av alle mottakere per måned 
Endring i antall 

mottakere med barn, 

2024–2025, prosent Bydel 2023 2024 2025 2023 2024 2025 

Gamle Oslo 345 389 378 29 % 30 % 30 % -3 % 

Grünerløkka 265 299 336 23 % 22 % 23 % 12 % 

Sagene 129 159 176 15 % 18 % 19 % 11 % 

St. Hanshaugen 107 116 121 17 % 17 % 16 % 4 % 

Frogner 110 125 137 20 % 20 % 20 % 9 % 

Ullern 66 73 81 25 % 23 % 23 % 11 % 

Vestre Aker 83 97 96 27 % 27 % 25 % -2 % 

Nordre Aker 109 136 152 24 % 23 % 24 % 12 % 

Bjerke 172 221 239 28 % 30 % 31 % 8 % 

Grorud 121 151 154 22 % 23 % 23 % 2 % 

Stovner 197 254 325 32 % 34 % 36 % 28 % 

Alna 288 345 367 35 % 36 % 36 % 6 % 

Østensjø 157 188 192 29 % 28 % 28 % 2 % 

Nordstrand 95 118 131 26 % 27 % 27 % 11 % 

Søndre Nordstrand 295 351 375 34 % 35 % 36 % 7 % 

Oslo totalt 2 539 3 023 3 259 26 % 27 % 27 % 8 % 

Kilde: VEL-DAP, datauttrekk per 7. april 2026 
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Nesten seks av ti sosialhjelpsmottakere hadde utenlandsk landbakgrunn 

Tabellen under viser antall mottakere med utenlandsk landbakgrunn23 og andelen de utgjorde 

av alle mottakere av sosialhjelp i årene 2023–2025. Landbakgrunn er basert på registrert 

opprinnelsesland i fagsystemet Fasit. Der det ikke er registrert noe opprinnelsesland, har vi 

brukt landbakgrunn i fagsystemet Socio. Hvis det heller ikke der er registrert noe 

landbakgrunn, har vi tatt utgangspunkt i registrert statsborgerskap i Fasit.24  

57 prosent av mottakerne i 2025 hadde registrert utenlandsk landbakgrunn, en liten nedgang i 

andelen sammenlignet med året før. Veksten i antallet mottakere med utenlandsk bakgrunn 

var på 2 prosent, noe som var lavere enn veksten i antallet mottakere totalt, som var på 4 

prosent.  

Tabell 3.7: Mottakere med utenlandsk bakgrunn, og andelen de utgjorde av det totale antallet 

mottakere med registrert landbakgrunn. 2023–2025. 25 

 
Antall mottakere med 

utenlandsk bakgrunn 

Andel i prosent 

av alle mottakere med 

registrert landbakgrunn 

Endring i antall 

mottakere med 

utenlandsk 

bakgrunn, 2024–

2025, prosent 
Bydel 2023 2024 2025 2023 2024 2025 

Gamle Oslo 1 738 1 749 1 714 65 % 63 % 63 % -2 % 

Grünerløkka 1 542 1 667 1 670 56 % 55 % 53 % 0 % 

Sagene 1 153 1 279 1 289 60 % 62 % 61 % 1 % 

St. Hanshaugen 850 824 839 52 % 49 % 48 % 2 % 

Frogner 726 774 791 50 % 49 % 48 % 2 % 

Ullern 394 458 435 63 % 62 % 56 % -5 % 

Vestre Aker 407 463 496 57 % 56 % 53 % 7 % 

Nordre Aker 594 682 680 54 % 54 % 49 % 0 % 

Bjerke 899 977 1 043 65 % 64 % 63 % 7 % 

Grorud 711 781 784 59 % 58 % 58 % 0 % 

Stovner 934 1 081 1 194 66 % 66 % 63 % 10 % 

Alna 1 099 1 156 1 220 59 % 57 % 56 % 6 % 

Østensjø 803 886 867 64 % 62 % 61 % -2 % 

Nordstrand 515 588 631 55 % 55 % 55 % 7 % 

Søndre Nordstrand 1 157 1 299 1 271 64 % 64 % 61 % -2 % 

Oslo totalt 13 522 14 664 14 924 60 % 58 % 57 % 2 % 

Kilde: VEL-DAP, datauttrekk per 25. februar 2026  

 
23 Definisjonen på utenlandsk landbakgrunn her er ulik Statistisk sentralbyrås definisjon fra 2008, som definerer 

«personer med innvandrerbakgrunn» som innvandrere og norskfødte med innvandrerforeldre. Statistikken her er 

derfor ikke nødvendigvis direkte sammenlignbar med nasjonal statistikk fra Statistisk sentralbyrå om sosialhjelp og 

innvandrere. 
24 Noen mottakere kan dermed ha innvandrerbakgrunn, men på et tidspunkt fått norsk statsborgerskap, og hvis 

opprinnelseslandet da ikke er registrert i Fasit, og de heller ikke finnes i fagsystemet Socio, så vil de her ikke 

inkluderes i gruppen med registrert utenlandsk landbakgrunn. Et eksempel på dette kan være en person med 

innvandrerbakgrunn som har bodd mange år i en annen kommune og fått norsk statsborgerskap mens vedkommende 

bodde der, før hen senere flyttet til Oslo. 
25 Mottakere uten registrert landbakgrunn er ikke med i beregningen. Andelen uten registrert landbakgrunn var 1 

prosent i 2023 og nær 0 prosent i 2024 og 2025.  
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Hver fjerde mottaker har flyktningbakgrunn 

Tabellen under viser antall mottakere som har registrert flyktningbakgrunn og andelen de 

utgjør av det totale antallet mottakere. Siste kolonne viser endringen i antall mottakere med 

flyktningbakgrunn fra 2024 til 2025.  

Fra 2024 til 2025 økte antallet mottakere med flyktningbakgrunn med under 1 prosent, som 

var mindre enn økningen i øvrige mottakergrupper, og andelen sosialhjelpsmottakere med 

flyktningbakgrunn av alle mottakere i kommunen gikk derfor litt ned.  

Blant bydelene var det Bydel Østensjø som hadde størst andel mottakere med 

flyktningbakgrunn, med 32 prosent, foran Bydel Vestre Aker med 31 prosent. Den laveste 

andelen var i Bydel St. Hanshaugen, hvor personer med flyktningbakgrunn utgjorde 19 prosent 

av alle mottakere i bydelen i 2025.  

Tabell 3.8: Mottakere som har flyktningbakgrunn, og andelen de utgjorde av det totale antallet 

mottakere. 2023–2025. 

 
Antall mottakere som har 

flyktningbakgrunn 
Andelen av alle mottakere 

Endring i antall 

mottakere med 

flyktningbakgrunn, 

2024–2025, prosent 
Bydel 2023 2024 2025 2023 2024 2025 

Gamle Oslo 617 675 681 23 % 24 % 25 % 1 % 

Grünerløkka 600 682 670 22 % 22 % 21 % -2 % 

Sagene 490 562 571 26 % 27 % 27 % 2 % 

St. Hanshaugen 334 329 328 20 % 20 % 19 % 0 % 

Frogner 321 355 339 22 % 22 % 20 % -5 % 

Ullern 172 224 216 27 % 30 % 28 % -4 % 

Vestre Aker 230 289 287 32 % 35 % 31 % -1 % 

Nordre Aker 313 377 375 28 % 30 % 27 % -1 % 

Bjerke 324 392 428 23 % 26 % 26 % 9 % 

Grorud 240 283 292 20 % 21 % 22 % 3 % 

Stovner 310 354 387 22 % 21 % 20 % 9 % 

Alna 412 448 484 22 % 22 % 22 % 8 % 

Østensjø 433 489 455 35 % 34 % 32 % -7 % 

Nordstrand 268 326 330 28 % 30 % 29 % 1 % 

Søndre Nordstrand 365 445 438 20 % 22 % 21 % -2 % 

Oslo totalt 5 429 6 230 6 281 24 % 25 % 24 % 1 % 

Kilde: VEL-DAP, datauttrekk per 25. februar 2026 
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Tilskuddsberettigede flyktninger 

Tilskuddsberettigede flyktninger er personer som har fått opphold med flyktningstatus eller 

på humanitært grunnlag, har fått kollektiv beskyttelse, er overføringsflyktninger, eller som har 

ankommet landet som gjennom familieinnvandring med personer som omfattes av ordningen, 

og som utløser rett til statlig integreringstilskudd ved bosetting i en kommune. Tilskuddet 

utbetales vanligvis over fem år per person (tre år ved familieinnvandring). 

Tabell 3.9: Gjennomsnittlig antall tilskuddsberettigede flyktninger med sosialhjelp per måned, 

og andelen de utgjorde av alle mottakere. 2023–2025, og endring fra 2024 til 2025. 

 
Gjennomsnittlig antall per 

måned 

Andel i prosent 

av alle mottakere per måned Endring fra 2024 – 

2025, prosent 
Bydel 2023 2024 2025 2023 2024 2025 

Gamle Oslo 99 164 183 8 % 13 % 14 % 12 % 

Grünerløkka 123 161 179 11 % 12 % 12 % 12 % 

Sagene 101 128 147 12 % 14 % 16 % 15 % 

St. Hanshaugen 85 108 89 13 % 16 % 12 % -18 % 

Frogner 99 117 120 18 % 19 % 18 % 2 % 

Ullern 43 69 71 17 % 21 % 20 % 3 % 

Vestre Aker 62 97 108 20 % 27 % 28 % 11 % 

Nordre Aker 75 140 142 16 % 24 % 23 % 1 % 

Bjerke 54 107 108 9 % 14 % 14 % 1 % 

Grorud 43 79 91 8 % 12 % 14 % 14 % 

Stovner 51 87 90 8 % 12 % 10 % 3 % 

Alna 67 112 107 8 % 12 % 11 % -4 % 

Østensjø 108 188 166 20 % 28 % 24 % -12 % 

Nordstrand 83 121 129 23 % 28 % 27 % 7 % 

Søndre Nordstrand 62 90 93 7 % 9 % 9 % 3 % 

Oslo totalt 1 155 1 768 1 823 12 % 16 % 15 % 3 % 

Kilde: VEL-DAP, datauttrekk per 7. april 2026 
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Tre av ti var nye mottakere 

Tabellen under viser antallet mottakere som var nye i løpet av året. En «ny mottaker» er her 

definert som en mottaker som enten aldri har mottatt sosialhjelp i Oslo før, eller at har det 

gått mer enn 24 måneder (2 år) siden sist hovedpersonen mottok sosialhjelp i Oslo.  

31 prosent av dem som mottok sosialhjelp i Oslo i 2025, var nye mottakere, som er en litt 

lavere andel enn i 2024.  

Bydelene Frogner og Ullern hadde høyest andel nye blant sine mottakere i 2025, med 37 

prosent hver. Den laveste andelen nye blant sine mottakere i 2025 hadde Bydel Søndre 

Nordstrand med 26 prosent. 

Antallet nye mottakere gikk ned i 11 av 15 bydeler og var uendret i én, mens tre bydeler hadde 

en liten økning. Bydel Søndre Nordstrand hadde den sterkest prosentvise nedgangen i antallet 

nye mottakere fra 2024 til 2025, på 17 prosent. Bydel Grünerløkka hadde den største 

reduksjonen målt i antall, på 170 færre nye mottakere i 2025 enn i 2024. 

Tabell 3.10: Nye mottakere og andelen de utgjorde av det totale antallet mottakere, 2023–

2025. 

 Antall mottakere som var nye  
Andelen av mottakerne som var 

nye 
Endring i antall nye 

mottakere, 2024–

2025, prosent Bydel 2023 2024 2025 2023 2024 2025 

Gamle Oslo 866 857 730 32 % 31 % 27 % -15 % 

Grünerløkka 997 1 126 956 36 % 37 % 30 % -15 % 

Sagene 644 666 573 34 % 32 % 27 % -14 % 

St. Hanshaugen 666 632 619 40 % 37 % 35 % -2 % 

Frogner 595 586 611 40 % 37 % 37 % 4 % 

Ullern 254 286 286 40 % 38 % 37 % 0 % 

Vestre Aker 268 321 317 37 % 39 % 34 % -1 % 

Nordre Aker 472 480 475 42 % 38 % 34 % -1 % 

Bjerke 547 516 466 40 % 34 % 28 % -10 % 

Grorud 420 469 401 35 % 35 % 30 % -14 % 

Stovner 523 576 589 37 % 35 % 31 % 2 % 

Alna 713 706 718 38 % 35 % 33 % 2 % 

Østensjø 505 466 414 40 % 32 % 29 % -11 % 

Nordstrand 405 416 406 43 % 38 % 35 % -2 % 

Søndre Nordstrand 591 642 533 32 % 31 % 26 % -17 % 

Oslo totalt 8 466 8 745 8 094 37 % 35 % 31 % -7 % 

Kilde: VEL-DAP, datauttrekk per 25. februar 2026 
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3.8 Sammenhengende varighet 

Flere mottakere med økt varighet det siste året 

Figuren på neste side viser den sammenhengende varigheten til dem som har mottatt 

sosialhjelp siste tre år. «Sammenhengende varighet» betyr her at man har mottatt sosialhjelp i 

flere måneder på rad, men med mulighet for inntil to måneders opphold i stønadsforløpet. 

Varigheten er hentet ved siste kontakt med Nav i inneværende år. Vi har definert at en 

mottaker som har mottatt sosialhjelp i to år eller mer sammenhengende, er en 

«langtidsmottaker».  

Stolpene viser hvordan mottakerne fordelte seg etter sammenhengende varighet i henholdsvis 

2023, 2024 og 2025. Stolpene for hvert år summeres til 100 prosent. De grønne punktene 

viser antallet mottakere per år etter sammenhengende varighet, angitt på sekundæraksen til 

høyre i figuren.  

I 2025 hadde 57 prosent av mottakerne mottatt sosialhjelp i under 6 måneder 

sammenhengende, 28 prosent hadde mottatt sosialhjelp mellom et halvt og to år 

sammenhengende, og 15 prosent hadde mottatt sosialhjelp i mer enn to år sammenhengende. 

Både andelen og antallet langtidsmottakere økte det siste året, og også fra 2023 til 2024.   
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Figur 3.13: Mottakere av sosialhjelp fordelt etter sammenhengende varighet, 2023–2025. Stolpene viser 

andelen mottakere med ulik varighet, linjene viser antallet mottakere med ulik varighet.   

Kilde: VEL-DAP, datauttrekk per 26. februar 2026 
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Antall langtidsmottakere har økt i alle bydeler 

Tabellen under viser antallet langtidsmottakere fordelt på bydel. Dette er altså mottakere som 

har mottatt sosialhjelp i to år eller mer sammenhengende, med mulighet for inntil to måneders 

opphold i stønadsforløpet. Kolonner med beige bakgrunn viser andelen disse mottakerne 

utgjør av det totale antallet mottakere. Siste kolonne viser endringen i antallet 

langtidsmottakere fra 2024 til 2025, målt i prosent.  

I Oslo totalt økte antallet langtidsmottakere med 20 prosent fra 2024 til 2025. Fra 2023 har 

antallet langtidsmottakere økt med 37 prosent, som utgjorde mer enn ett tusen flere slike 

mottakere. 

Alle femten bydeler hadde både en økning i antallet langtidsmottakere fra 2024 til 2025. Med 

unntak av Bydel Vestre Aker, hadde også alle bydeler en høyere andel langtidsmottakere i 

2025 enn i 2024, målt som prosentandel av alle sosialhjelpsmottakere.  

Tabell 3.11: Antall langtidsmottakere (mottakere som har mottatt sosialhjelp i mer enn to år 

sammenhengende) og andelen disse utgjør av det totale antallet mottakere, 2023–

2025. Siste kolonne viser endringen i antallet fra 2024 til 2025. 

 Antall langtidsmottakere 
Andel i prosent 

av alle mottakere  
Endring i antall 

langtidsmottakere, 

2024–2025, prosent Bydel 2023 2024 2025 2023 2024 2025 

Gamle Oslo 406 432 454 15 % 15 % 17 % 5 % 

Grünerløkka 300 328 428 11 % 11 % 14 % 30 % 

Sagene 309 302 327 16 % 15 % 15 % 8 % 

St. Hanshaugen 115 152 183 7 % 9 % 10 % 20 % 

Frogner 123 150 189 8 % 10 % 11 % 26 % 

Ullern 59 83 93 9 % 11 % 12 % 12 % 

Vestre Aker 69 83 98 10 % 10 % 10 % 18 % 

Nordre Aker 87 125 178 8 % 10 % 13 % 42 % 

Bjerke 178 210 269 13 % 14 % 16 % 28 % 

Grorud 183 216 248 15 % 16 % 18 % 15 % 

Stovner 195 225 296 14 % 14 % 16 % 32 % 

Alna 241 279 335 13 % 14 % 15 % 20 % 

Østensjø 163 189 227 13 % 13 % 16 % 20 % 

Nordstrand 66 87 128 7 % 8 % 11 % 47 % 

Søndre Nordstrand 290 332 383 16 % 16 % 18 % 15 % 

Oslo totalt 2 784 3 193 3 836 12 % 13 % 15 % 20 % 

Kilde: VEL-DAP, datauttrekk per 25. februar 2026  
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3.9 Flytting 

Høyest netto innflytting av mottakere i 2025 var til bydelene Stovner, 

Alna og Bjerke 

Om lag 10 prosent av sosialhjelpsmottakerne flytter fra en bydel til en annen hvert år. Figuren 

under viser andelen av det totale antallet mottakere i bydelene som har flyttet i løpet av 2025. 

De gule stolpene over den horisontale aksen viser andelen av mottakerne som har flyttet til 

bydelen fra en annen i løpet av året, mens de blå under den horisontale aksen viser andelen 

som har flyttet fra bydelen til en annen. De røde rutene viser netto innflytting. Dersom netto-

innflyttingen er positiv, har det flyttet flere sosialhjelpsmottakere til enn fra bydelen.  

I 2025 hadde bydelene Stovner, Alna og Bjerke høyest netto innflytting av mottakere, både 

målt i prosent og i antall. Nettoinnflyttingen utgjorde snaut 3 prosent av alle mottakerne i 

Bydel Stovner og i underkant av 2 prosent i bydelene Alna og Bjerke.  

Bydel Grünerløkka hadde høyest netto utflytting målt i prosent, med netto utflytting på litt 

over 1 prosent av alle mottakerne i bydelen dette året. Målt i prosent av mottakerne var det 

minst netto flytting til og fra Bydel Nordstrand, hvor nesten nøyaktig like mange mottakere av 

sosialhjelp flyttet til bydelen i 2025. som det var som flyttet ut av bydelen.  

 

Figur 3.14: Inn- og utflytting og netto-innflytting av sosialhjelpsmottakere i bydelene i Oslo, 

2025. 

Kilde: VEL-DAP, datauttrekk per 25. februar 2026 
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Bydel Stovner har vært netto mottaker av sosialhjelpsmottakere seks år 

på rad 

I figuren under viser stolpene det samme som de røde rutene i figuren på forrige side, netto 

innflytting av sosialhjelpsmottakere til bydelene per år.  

Bydel Stovner skiller seg ut ved å ha hatt netto-innflytting av mottakere på over to prosent tre 

år på rad, og hadde netto innflytting av sosialhjelpsmottakere også i 2020, 2021 og 2022, selv 

om disse årene ikke vises i figuren under. Bydelene Grünerløkka, Frogner og Nordre Aker har 

på sin side hatt netto utflytting hvert år de siste tre år, slik vist i figuren.  

De øvrige bydelene har enten hatt et mindre omfang av flytting eller en kombinasjon av netto 

inn- og utflytting.  

 

Figur 3.15: Netto innflytting av sosialhjelpsmottakere til bydelene 2023–2025. 

Kilde: VEL-DAP, datauttrekk per 25. februar 2026 
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Sosialhjelpsmottakere er som folk flest, flytter de, gjør de det ofte til 

nærområdet 

Tabellen på neste side viser antallet mottakere som har flyttet fra en bydel til en annen i løpet 

av 2025. Hvis det kun har flyttet fire eller færre husholdninger, er cellen av personvernhensyn 

satt til å være tom. Hvis en mottaker har flyttet mer enn én gang i løpet av et år, er det siste 

flytting i løpet av året som her er registrert. 

Tabellen kan leses slik, hvis man begynner fra raden med Gamle Oslo: 42 av mottakerne fra 

Gamle Oslo flyttet til Grünerløkka, 24 til Sagene og 23 til St. Hanshaugen, og så videre. Totalt 

sett flyttet 250 personer fra Bydel Gamle Oslo til en annen bydel.  

Tilsvarende: Fra Grünerløkka flyttet 44 til Gamle Oslo, 36 til Sagene og 48 til St. Hanshaugen. 

Til sammen flyttet 289 mottakere fra Bydel Grünerløkka i 2025.   

Målt i antall er det et relativt høyt omfang av flytting mellom de ulike sentrumsbydelene og 

mellom de ulike groruddalsbydelene, samt noe netto innflytting til bydelene i Groruddalen 

samlet sett fra bydelene Gamle Oslo og Grünerløkka. De som flytter fra bydelene i ytre vest, 

flytter på sin side forholdsvis ofte til sentrum. Samtidig som det er et lavt omfang av flytting 

mellom groruddalsbydelene og bydeler i ytre by i sør og vest, bortsett fra en viss netto 

innflytting til de fire bydelene i Groruddalen fra Bydel Søndre Nordstrand.  
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Tabell 3.12: Antall mottakere som har flyttet fra en bydel til en annen i løpet av 2025. Verdier 

under 5 er av personvernhensyn satt til å være tomme. Blå farge indikerer høy verdi, 

mens gul farge indikerer lav verdi.  
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Gamle Oslo  42 24 23 19 6 6 14 26 18 13 22 12 12 13 

Grünerløkka 44  36 48 22 8 8 18 17 13 17 16 13 17 12 

Sagene 20 24  15 17 7 7 13 11  10 8 5  5 

St. Hanshaugen 23 35 20  26  7 15 11   14  14 8 

Frogner 16 23 9 26  14 17 11 5 7 7 15 8 5 11 

Ullern 14 12  9 7  8 7        

Vestre Aker  7 5  12 8  7 13   6 5 6 5 

Nordre Aker 13 18 15 12 10 5 7  19 5 7 7 8 6 5 

Bjerke 11 15 11 16 9  9 5  9 13 30  6 6 

Grorud 10 7 9 7 6   10 17  19 25 6 5 5 

Stovner 9 9 10 6 10    10 16  24  5  

Alna 21 13 8 8 9   9 11 23 31  12  15 

Østensjø 8 14  9     15  8 11  12 12 

Nordstrand 13 13  9    7 12  8 20   17 

Søndre Nordstrand 13 16 9 11 6    8 9 17 16 9 19  

Kilde: VEL-DAP, datauttrekk per 25. februar 2026 
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3.10 Full og supplerende sosialhjelp  

Det finnes ulike definisjoner av «full» og «supplerende sosialhjelp».  

I denne rapporten har vi definert «supplerende sosialhjelp» som at man har mottatt sosialhjelp 

samtidig som man har hatt en eller flere av disse inntektene eller ytelsene:  

• arbeidsinntekt 

• arbeidsavklaringspenger 

• uføretrygd 

• dagpenger 

• kvalifiseringsstønad 

• introduksjonsstønad 

• andre inntekter26 

Mottakere med supplerende sosialhjelp har derfor en grunninntekt knyttet til arbeid, helse 

eller kvalifisering, men med behov for å supplere dette med sosialhjelp.  

Mottakere med «full sosialhjelp» har ikke noen av de ovennevnte inntektstypene. Mottakere 

med full sosialhjelp kan imidlertid motta en eller flere av disse ytelsene:  

• statlig bostøtte 

• barnetrygd 

• barnetilsyn 

• grunnstønad 

• hjelpestønad 

• barnebidrag 

Mottakere med full sosialhjelp har oftere lengre stønadsforløp enn det mottakere med 

supplerende sosialhjelp har.27 

For å avgrense om en mottaker i hovedsak har hatt full eller supplerende sosialhjelp i løpet av 

et kalenderår, har vi her definert dette som at dersom en mottaker har hatt full sosialhjelp i 75 

prosent eller flere av månedene med mottak i løpet av kalenderåret, har mottakeren hatt full 

sosialhjelp. Full sosialhjelp i mindre enn 75 prosent av stønadsperioden innenfor et kalenderår 

vil være definert som «supplerende sosialhjelp». 

 

  

 
26 For eksempel inntekter fra alderspensjon, sykepenger, kommunal omsorgsstønad, pleiepenger, m.m., men ikke 

statlig bostøtte, barnetrygd, barnetilsyn, grunnstønad, hjelpestønad eller bidrag, som her holdes utenfor når vi 

operasjonaliserer full sosialhjelp. 
27 Se for eksempel Velferdsetatens årsrapport for 2021.  
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Tre av ti mottakere har full sosialhjelp, altså ingen inntekter fra arbeid, 

kvalifisering eller helserelaterte ytelser 

Tabellen under viser antall mottakere med full sosialhjelp siste tre år. Kolonner med beige 

bakgrunn viser andelen mottakere med full sosialhjelp utgjorde av alle mottakerne. Siste 

kolonne viser endring i antall mottakere med full sosialhjelp fra 2024 til 2025. 

30 prosent av mottakerne hadde full sosialhjelp i 2025, en reduksjon i andel fra foregående år. 

Bydel Nordre Aker hadde i 2025 den høyeste andelen mottakere med full sosialhjelp, på 39 

prosent, fulgt av Bydel Bjerke med 37 prosent. Bydel Stovner hadde den laveste andelen, på 

23 prosent. 

Tabell 3.13: Antall mottakere med full sosialhjelp, og andelen de utgjør av det totale antallet 

mottakere, 2023–2025 

 
Antall mottakere med full 

sosialhjelp 

Andel i prosent 

av alle mottakere 

Endring i antall 

mottakere med full 

sosialhjelp, 2024–

2025, prosent 
Bydel 2023 2024 2025 2023 2024 2025 

Gamle Oslo 1 044 965 802 39 % 35 % 29 % -17 % 

Grünerløkka 992 1 025 985 36 % 33 % 31 % -4 % 

Sagene 730 663 609 38 % 32 % 29 % -8 % 

St. Hanshaugen 633 562 506 38 % 33 % 29 % -10 % 

Frogner 479 495 439 33 % 31 % 26 % -11 % 

Ullern 226 287 275 36 % 38 % 35 % -4 % 

Vestre Aker 240 265 258 33 % 32 % 28 % -3 % 

Nordre Aker 472 485 533 42 % 38 % 39 % 10 % 

Bjerke 614 588 623 44 % 38 % 37 % 6 % 

Grorud 479 545 437 39 % 40 % 32 % -20 % 

Stovner 358 363 433 25 % 22 % 23 % 19 % 

Alna 604 653 635 32 % 32 % 29 % -3 % 

Østensjø 445 487 368 35 % 34 % 26 % -24 % 

Nordstrand 317 353 306 33 % 33 % 27 % -13 % 

Søndre Nordstrand 680 714 658 37 % 35 % 32 % -8 % 

Oslo totalt 8 313 8 450 7 867 36 % 34 % 30 % -7 % 

Kilde: VEL-DAP, datauttrekk per 12. mars 2026 
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3.11 Sosialhjelp sammen med andre inntekter eller ytelser 

Dette underkapitlet viser andelen av sosialhjelpsmottakere som samtidig med mottak av 

sosialhjelp har andre inntekter, stønader eller ytelser.  

Det er husholdningens inntektskilder som vises. Dersom for eksempel en sosialhjelpsmottaker 

også har hatt arbeidsinntekt, betyr det at husholdningen har hatt inntekt fra arbeid samtidig 

som de har mottatt sosialhjelp, uavhengig av om det er hovedpersonen og/eller eventuell 

ektefelle/samboer som har hatt arbeidsinntekt.  

Hovedfunn:  

• I snitt mottok om lag 40 prosent av sosialhjelpsmottakerne også statlig bostøtte hver 

måned fra 2017 til 2024. I 2025 var snittet 35 prosent, for Oslo sett under ett.  

• Andelen sosialhjelpsmottakere som har inntekt fra arbeid, har økt siste fem år, og var i 

2025 i snitt på 9 prosent av mottakerne per måned. 

• Andelen med sosialhjelpsmottakere med uføretrygd hver måned har økt fra 7 prosent i 

2017 til 11 prosent i 2025.  

 

I samme periode har antallet mottakere av sosialhjelp per måned økt fra et snitt på omtrent 

9 200 per måned i 2017, til i overkant av 12 000 i snitt per måned i 2025, en økning på 31 

prosent.  
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En lavere andel sosialhjelpsmottakerne mottok statlig bostøtte i 2025 

enn det som var tilfelle i 2024 

Figuren under viser andelen av sosialhjelpsmottakerne som har mottatt statlig bostøtte, 

arbeidsavklaringspenger, uføretrygd eller arbeidsinntekt, per måned fra januar 2017 til 

desember 2025. En mottaker kan ha flere inntekter og ytelser ved siden av sosialhjelp hver 

måned.  

Statlig bostøtte skiller seg ut som den klart vanligste ytelsen som utbetales samtidig med 

sosialhjelp. Fra 2017 til 2021 mottok om lag 40 prosent av sosialhjelpsmottakerne også statlig 

bostøtte hver måned, men siden 2022 har andelen fluktuert mye, med andeler på mellom 33 

prosent og 50 prosent per måned. Ved utgangen av 2025 mottok 35 prosent av 

sosialhjelpsmottakerne samtidig statlig bostøtte.  

Andelen personer som, samtidig med mottak av sosialhjelp, også mottar 

arbeidsavklaringspenger, uføretrygd eller arbeidsinntekt, har økt siden 2020.  

 

Figur 3.16: Andelen av sosialhjelpsmottakerne som samtidig mottar statlig bostøtte, 

arbeidsavklaringspenger, uføretrygd eller arbeidsinntekt, per måned, januar 2017–

desember 2025. 
Kilde: VEL-DAP, datauttrekk per 25. februar 2026 

  

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

ja
n

u
a

r

m
a

i

s
e

p
te

m
b

e
r

ja
n

u
a

r

m
a

i

s
e

p
te

m
b

e
r

ja
n

u
a

r

m
a

i

s
e

p
te

m
b

e
r

ja
n

u
a

r

m
a

i

s
e

p
te

m
b

e
r

ja
n

u
a

r

m
a

i

s
e

p
te

m
b

e
r

ja
n

u
a

r

m
a

i

s
e

p
te

m
b

e
r

ja
n

u
a

r

m
a

i

s
e

p
te

m
b

e
r

ja
n

u
a

r

m
a

i

s
e

p
te

m
b

e
r

ja
n

u
a

r

m
a

i

s
e

p
te

m
b

e
r

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Statlig bostøtte Arbeidsavklaringspenger Uføretrygd Arbeidsinntekt



48 • Årsrapport 2025 • Velferdsetaten 

 

Mange har behov for sosialhjelp i tillegg til andre ytelser og inntekt 

Tabellen på neste side viser antall mottakere av sosialhjelp per år, 2017–2025, og andelen av 

dem som minst en gang i løpet av året hadde en annen inntekt eller ytelse i samme måned som 

de fikk utbetalt sosialhjelp.28 Vi har her utelukkende sett på inntekter, ytelser og stønader som 

minst fire prosent av mottakerne hadde mottatt i løpet av 2025. Inntektene, ytelsene og 

stønadene er gruppert under fem hovedkategorier:  

Kvalifisering – Av de 26 304 mottakerne av sosialhjelp i 2025, mottok 4 prosent samtidig 

introduksjonsstønad.  

Arbeid/tiltak – 17 prosent av sosialhjelpsmottakerne i 2025 hadde arbeidsinntekt samtidig 

med utbetaling av sosialhjelp, en økning fra 16 prosent i 2024. 5 prosent av mottakerne i 2025 

hadde dagpenger, og 6 prosent hadde tiltakspenger.  

Helserelaterte ytelser – I 2025 mottok 17 prosent AAP, en økning fra 16 prosent i 2024. 13 

prosent mottok uføretrygd.  

Alder – Andelen sosialhjelpsmottakere som samtidig mottar alderspensjon økte i 2025 til 

snaut 4 prosent, etter å ha har ligget stabilt på om lag 3 prosent siden 2017.  

Bostøtte – 33 prosent av sosialhjelpsmottakerne mottok også statlig bostøtte i 2025. Andelen 

har ligget mellom 39 og 45 prosent i årene før.  

Barn – 16 prosent av sosialhjelpsmottakerne i 2025 mottok barnetrygd, og 9 prosent mottok 

barnebidrag. 

 

  

 
28 Årstallene vil kunne avvike fra månedstallene vist i figur 3.18, ettersom en mottaker kan ha hatt en inntekt eller 

ytelse i en begrenset del av et sosialhjelpsforløp gjennom et år. Månedsgjennomsnittet kan også trekkes opp hvis 

enkelte grupper mottakere med visse andre typer ytelser, stønader eller andre inntektskilder, i snitt har lengre 

stønadsforløp enn øvrige mottakere.   



Velferdsetaten • Økonomisk sosialhjelp, kvalifiserings- og introduksjonsprogram • 49 

 

 

Tabell 3.14: Mottakere av sosialhjelp per år, 2017–2025, og andelen av dem som har hatt 

arbeidsinntekt og/eller mottatt ytelser minst en gang i løpet av året samtidig som 

de mottok sosialhjelp.  

  2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Sosialhjelpsmottakere antall 20 363 20 337 19 599 20 092 19 465 20 586 22 871 25 194 26 303 

Sosialhjelpsmottakere andel 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 

                      
Bolig Statlig bostøtte 41 % 41 % 44 % 39 % 43 % 45 % 43 % 41 % 33 % 

                      

Arbeid/tiltak 

Arbeidsinntekt 13 % 14 % 14 % 13 % 12 % 14 % 15 % 16 % 17 % 

Dagpenger 4 % 4 % 4 % 7 % 7 % 5 % 4 % 5 % 5 % 

Tiltakspenger 9 % 9 % 8 % 7 % 7 % 7 % 6 % 6 % 6 % 

                      

Helserelaterte 

ytelser 

AAP 15 % 14 % 13 % 12 % 14 % 14 % 15 % 16 % 17 % 

Uføretrygd 9 % 10 % 11 % 12 % 13 % 13 % 12 % 13 % 13 % 

                      
Kvalifisering Introduksjonsstønad 5 % 5 % 3 % 2 % 2 % 2 % 4 % 4 % 4 % 

                      

Barn 
Barnetrygd 22 % 22 % 22 % 21 % 21 % 19 % 15 % 15 % 16 % 

Barnebidrag 0 % 0 % 0 % 3 % 5 % 7 % 7 % 8 % 9 % 

                      

Annet 

Diverse inntekter 21 % 25 % 28 % 28 % 28 % 27 % 26 % 28 % 29 % 

Tilbakebetalt skatt 6 % 6 % 6 % 6 % 5 % 4 % 4 % 4 % 5 % 

Alderspensjon 3 % 3 % 3 % 3 % 3 % 3 % 3 % 3 % 4 % 

Kilde: VEL-DAP, datauttrekk per 12. mars 2026 
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Sosialhjelp i kombinasjon med andre inntekter eller ytelser i bydelene 

Tabellen på neste side viser andelen av sosialhjelpsmottakerne i bydelene som, samtidig med 

mottak av sosialhjelp, har mottatt en annen inntekt eller ytelse i 2025.29  

Bydelene har ulik demografi, og det er stor variasjon mellom bydelene når det kommer til 

andelen av befolkningen som mottar ulike typer ytelser, for eksempel uføretrygd. Andelen 

sosialhjelpsmottakere som samtidig mottar disse andre inntektene eller ytelsene, må derfor 

sees i sammenheng med demografien ellers i bydelen.  

Arbeidsinntekt – Bydel Sagene og Nordstrand hadde høyest andel sosialhjelpsmottakere 

som, samtidig med sosialhjelp, har inntekt fra arbeid, på 19 prosent. Andelen var lavest i Bydel 

Østensjø der 13 prosent av sosialhjelpsmottakerne også hadde arbeidsinntekt.  

Dagpenger – I Bydel Grünerløkka hadde 6 prosent av mottakerne også inntekt fra dagpenger, 

mens i Bydel Østensjø gjaldt dette 3 prosent. De øvrige bydelene hadde en andel mellom disse 

to.  

Tiltakspenger – I Bydel Søndre Nordstrand hadde 9 prosent av mottakerne også inntekt fra 

tiltakspenger, tett fulgt av Bydel Nordstrand med 8 prosent av mottakerne. Andelen var lavest 

i Bydel St. Hanshaugen der 4 prosent av sosialhjelpsmottakerne også hadde tiltakspenger. De 

øvrige bydelene hadde en andel mellom 5 og 7 prosent. 

Arbeidsavklaringspenger (AAP) – Bydel Sagene hadde den høyeste andelen 

sosialhjelpsmottakere som også mottok arbeidsavklaringspenger i 2025, med 21 prosent. 

Bydelen hadde den høyeste andelen som mottok arbeidsavklaringspenger også i 2024. Andelen 

i 2025 var lavest i bydelene Nordre Aker, Bjerke og Grorud med 14 prosent i hver.  

Uføretrygd – Bydelene Gamle Oslo, Vestre Aker og Grorud og hadde høyest andel av 

mottakere med uføretrygd med 16 prosent hver. Bydel Bjerke hadde lavest andel med 9 

prosent.   

Alderspensjon – Bydel Østensjø hadde flest sosialhjelpsmottakere som også fikk 

alderspensjon, 8 prosent. Andelen i de andre bydelene var mellom 3 og 5 prosent.  

Statlig bostøtte – I Bydel Søndre Nordstrand fikk 41 prosent av sosialhjelpsmottakerne i 

2025 også utbetalt statlig bostøtte, mens det samme var tilfelle for kun 21 prosent av 

mottakerne i Bydel Sagene. Snittet i Oslo var på 33 prosent. 

  

 
29 Av plasshensyn har vi bare vist utvalgte inntekter/ytelser/stønader med en andel på fire prosent eller mer.  
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Tabell 3.15: Antall mottakere av sosialhjelp i bydelene i 2025 og andelen av dem som minst en 

gang i løpet av året hadde hatt en annen inntekt eller ytelse samtidig som de mottok 

sosialhjelp. 

  Hvorav andel som samtidig med mottak av sosialhjelp har mottatt … 

Bydel 
Antall 

mottakere 

Arbeids- 

inntekt 

Dag- 

penger 

Tiltaks- 

penger 
AAP 

Uføre- 

trygd 

Alders- 

pensjon 

Statlig 

bostøtte 

Gamle Oslo 2 900 16 % 5 % 5 % 17 % 16 % 4 % 28 % 

Grünerløkka 3 347 18 % 6 % 6 % 18 % 12 % 3 % 33 % 

Sagene 2 229 19 % 4 % 7 % 21 % 15 % 4 % 21 % 

St. Hanshaugen 1 909 16 % 5 % 4 % 16 % 12 % 3 % 35 % 

Frogner 1 776 15 % 5 % 7 % 17 % 12 % 3 % 36 % 

Ullern 860 15 % 4 % 6 % 15 % 16 % 5 % 33 % 

Vestre Aker 1 005 18 % 5 % 5 % 19 % 10 % 3 % 32 % 

Nordre Aker 1 483 14 % 5 % 5 % 14 % 12 % 3 % 28 % 

Bjerke 1 773 17 % 4 % 5 % 14 % 9 % 3 % 37 % 

Grorud 1 466 17 % 5 % 5 % 14 % 16 % 4 % 32 % 

Stovner 1 972 17 % 5 % 6 % 17 % 13 % 5 % 38 % 

Alna 2 362 16 % 5 % 6 % 16 % 14 % 5 % 27 % 

Østensjø 1 528 13 % 3 % 6 % 15 % 12 % 8 % 30 % 

Nordstrand 1 244 19 % 5 % 8 % 17 % 10 % 4 % 30 % 

Søndre Nordstrand 2 172 16 % 4 % 9 % 19 % 11 % 3 % 41 % 

Oslo totalt 26 303 17 % 5 % 6 % 17 % 13 % 4 % 33 % 

Kilde: VEL-DAP, datauttrekk per 12. mars 2026 
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4 Kvalifiseringsprogrammet 

Hovedfunn: 

2 139 personer deltok i KVP i 2025. Det er 2 prosent færre enn året før. Sju bydeler hadde 

en reduksjon i antallet deltakere i løpet av året, sju hadde en økning, mens én bydel hadde 

ingen endring. Gjennomsnittlig antall deltakere per måned var 5 prosent lavere enn året før. 

Antall nye deltakere i 2025 økte med 7 prosent sammenlignet med 2024. Blant nye 

deltakere er det fortsatt flest kvinner, aleneboende og personer med utenlandsk 

landbakgrunn. 

I 2025 avsluttet 62 prosent av deltakerne programmet til arbeid eller utdanning.  

Det ble i 2025 kostnadsført 444 millioner kroner på funksjon 276, 

kvalifiseringsprogrammet. Det var 2 prosent mindre enn i 2024. 

444 millioner kroner til KVP i 2025 

I 2025 ble det ført 444,4 millioner kroner på funksjon 276, kvalifiseringsprogrammet. Dette 

var 8,7 millioner kroner mindre enn i 2024, som tilsvarte en reduksjon på 2 prosent.  

Tabell 4.1: Netto utgifter ført på funksjon 276, kvalifiseringsprogrammet, millioner kroner, 

2019–2025 og endring fra 2024 til 2025.  

 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Endring fra 2024 

til 2025, i prosent 

Gamle Oslo 61,2 69,0 64,5 71,8 66,6 62,8 69,3 10 % 

Grünerløkka 46,4 47,9 42,4 30,8 44,9 52,3 56,2 8 % 

Sagene 26,7 30,6 23,9 25,2 24,6 25,8 26,9 4 % 

St. Hanshaugen 24,6 28,8 24,9 21,2 28,1 31,1 22,0 -29 % 

Frogner 22,5 21,3 23,7 22,4 27,5 28,6 28,3 -1 % 

Ullern 5,4 5,4 4,6 5,0 6,5 6,5 7,0 9 % 

Vestre Aker 8,9 9,3 8,5 7,8 11,2 10,0 10,8 8 % 

Nordre Aker 12,0 18,1 15,9 15,8 17,6 15,7 14,0 -11 % 

Bjerke 21,5 20,9 24,5 24,6 26,7 28,6 30,2 6 % 

Grorud 21,1 21,9 19,9 18,6 17,5 22,7 19,7 -13 % 

Stovner 29,9 31,8 33,7 32,6 38,3 40,3 42,4 5 % 

Alna 38,4 35,9 35,0 36,2 40,8 40,4 37,5 -7 % 

Østensjø 23,6 23,7 21,0 18,6 23,2 29,8 27,1 -9 % 

Nordstrand 15,6 14,7 12,8 18,9 15,8 14,8 9,8 -34 % 

Søndre Nordstrand 38,9 42,3 33,8 37,7 43,3 43,8 43,1 -2 % 

Oslo totalt 396,6 421,8 388,9 387,4 432,5 453,2 444,4 -2 % 

Kilde: Unit4 ERP, datauttrekk per 13. april 2026 
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Reduksjon i antall KVP-deltakere i 2025 

Figuren under viser antall deltakere i KVP per måned. Den mørkeblå linjen viser antall aktive 

deltakere per måned. De røde, stiplede linjene viser gjennomsnittlig antall aktive deltakere per 

måned i løpet av året. De lyseblå linjene viser antall nye deltakere per måned.  

I 2025 var det i snitt 1 458 deltakere i KVP hver måned, 5 prosent færre enn i 2024. Samtidig 

deltok 2 prosent færre unike deltakere i KVP i 2025, enn i 2024.  

 

Figur 4.1: Antall aktive deltakere i KVP per måned, januar 2017–desember 2025. 

Gjennomsnittlig antall deltakere per måned i løpet av året og nye deltakere hver 

måned.  

Kilde: VEL-DAP, datauttrekk per 13. mars 2026.  
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Litt færre deltakere i 2025 enn i 2024 

Tabell 4.2 under viser antall aktive deltakere i KVP i bydelene siste tre år. Det første settet 

med kolonner viser antall aktive deltakere gjennom hele året, og endringen i antall fra 2024 til 

2025. Det andre settet med kolonner viser antallet nye deltakere per år, og det siste settet 

med kolonner viser gjennomsnittlig antall deltakere per måned gjennom året og endringen fra 

2024 til 2025.  

I Oslo totalt var det 2 139 deltakere i KVP i 2025, 2 prosent færre enn året før. 612 personer 

begynte i KVP i Oslo i 2025, en økning på 7 prosent sammenlignet med 2024. I snitt deltok 

1 458 personer i KVP hver måned i 2025, og det var 5 prosent færre enn i 2024.  

Bydelene har ulik befolkningsstørrelse og derfor ulike forventningstall til antall deltakere. Sju 

bydeler hadde en reduksjon i antallet deltakere i løpet av året, sju hadde en økning, mens én 

bydel hadde nøyaktig samme antall deltakere som i 2024. 9 av 15 bydeler hadde en økning i 

antallet nye deltakere, mens 6 bydeler hadde en reduksjon.  

Tabell 4.2: Totalt antall aktive KVP deltakere per år, antall nye deltakere per år og 

gjennomsnittlig antall aktive deltakere per måned hvert år i bydelene og Oslo totalt, 

2023–2025 

 Antall deltakere totalt Nye deltakere 
Gjennomsnittlig antall 

deltakere per måned 

Bydel 2023 2024 2025 

E
n

d
ri

n
g

 

2
0

2
4

–
2

5
 

2023 2024 2025 

E
n

d
ri

n
g

 

2
0

2
4

–
2

5
 

2023 2024 2025 

E
n

d
ri

n
g

 

2
0

2
4

–
2

5
 

Gamle Oslo 338 302 331 10 % 97 76 107 41 % 218 199 220 11 % 

Grünerløkka 254 272 273 0 % 122 74 80 8 % 160 190 191 1 % 

Sagene 108 100 113 13 % 28 22 32 45 % 70 71 74 4 % 

St. Hanshaugen 176 156 116 -26 % 76 39 20 -49 % 106 113 77 -32 % 

Frogner 166 158 142 -10 % 50 40 33 -18 % 107 107 98 -9 % 

Ullern 38 33 37 12 % 13 9 17 89 % 27 22 24 10 % 

Vestre Aker 59 57 57 0 % 20 12 20 67 % 41 37 35 -4 % 

Nordre Aker 88 74 67 -9 % 22 16 13 -19 % 59 51 41 -20 % 

Bjerke 137 140 148 6 % 30 28 38 36 % 100 102 103 1 % 

Grorud 110 108 116 7 % 19 40 31 -23 % 86 80 77 -4 % 

Stovner 208 191 167 -13 % 59 47 37 -21 % 132 135 110 -19 % 

Alna 203 201 199 -1 % 62 58 64 10 % 149 140 125 -10 % 

Østensjø 126 138 130 -6 % 50 37 38 3 % 82 97 91 -6 % 

Nordstrand 68 61 63 3 % 26 11 19 73 % 41 38 39 4 % 

Søndre Nordstrand 215 231 230 0 % 57 65 63 -3 % 152 160 153 -4 % 

Oslo totalt30 2 251 2 182 2 139 -2 % 731 574 612 7 % 1 529 1 541 1 458 -5 % 

Kilde: VEL-DAP, datauttrekk per 13. mars 2026  

 
30 Grunnet flytting mellom bydeler, kan summen for Oslo totalt avvike fra summen av deltakere i bydelene. 
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Flertallet er kvinner, bor alene og har utenlandsk landbakgrunn 

Figuren under viser kjennetegn ved nye deltakere som har begynt i KVP i årene 2017–2025.  

Kjønn – I 2025 var 59 prosent av de nye KVP-deltakerne kvinner. Kvinner har vært i flertall 

hvert år siden 2017.   

Alder – Den vanligste aldersgruppen er 30–44 år, og 51 prosent av nye KVP-deltakere i 2025 

var i denne aldersgruppen. 30 prosent av de nye deltakerne i 2025 var under 30 år.   

Sivilstand – Aleneboende har vært i flertall siden 2017, og utgjorde 60 prosent av nye 

deltakere i 2025.  

Barn – 57 prosent av de nye deltakerne i 2025 hadde ikke barn. Andelen med 1–2 barn var på 

31 prosent i 2025, mens snaut 13 prosent av de nye deltakerne hadde 3 eller flere barn.31  

Landbakgrunn – 69 prosent av de som begynte i 2025 hadde utenlandsk landbakgrunn32. 

Personer med utenlandsk landbakgrunn har vært i flertall hvert år siden 2017. 

 

 
31 Gjelder barn under 18 år og hvor barnas samværsprosent med foreldrene er større enn 0 prosent. 
32 Landbakgrunn er feltet «opprinnelsesland» i Fasit. Dersom det er tomt, har vi brukt landbakgrunn i Socio. Dersom 

det også er tomt, har vi brukt feltet «statsborgerskap» fra Fasit.  
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Figur 4.2: Kjennetegn ved nye deltakere i KVP, 2017–2025.  

Kilde: VEL-DAP, datauttrekk per 13. mars 2026 
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Over halvparten avslutter KVP til arbeid eller utdanning 

I tabellen under viser første rad antallet deltakere i KVP som har avsluttet etter avtale.33  

Andre rad i tabellen under viser antallet som har avsluttet til arbeid eller utdanning. Å avslutte 

til arbeid eller utdanning er her definert som at deltakeren avsluttet til heltids- eller 

deltidsarbeid, skole/utdanning, tilrettelagt arbeid eller arbeid med lønnstilskudd.  

Ved årsskiftet 2020/2021 ble kodeverket til status ved avsluttet program endret, noe som 

innebærer at tallene før og etter 2021 ikke er direkte sammenliknbare.34  

I 2025 avsluttet 62 prosent av deltakerne programmet til arbeid eller utdanning.  

Tabell 4.3: Antall deltakere i KVP som har avsluttet program etter avtale og antallet og 

andelen av dem som har avsluttet til arbeid eller utdanning. Oslo. 2017–2025. 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Antall som har avsluttet KVP etter avtale 705 728 557 570 608 617 530 589 491 

Hvorav antall som har avsluttet til  

arbeid eller utdanning 
379 429 345 314 350 415 324 377 302 

Andel 54 % 59 % 62 % 55 % 58 % 67 % 61 % 64 % 62 % 

Kilde: VEL-DAP, datauttrekk per 13. mars 2026 

  

 
33 Det betyr at deltakere som har avbrutt program på grunn av flytting eller uteblivelse, ikke er med. I tidligere 

årsrapporter har vi sett på deltakere som ikke har fått utbetalt stønad siste tre hele måneder og dermed definert dem 

som avsluttet. I år har vi tatt utgangspunkt i avslutningsdato som står oppført i vedtakene. 
34 Koden for den vanligste avslutningsårsaken, «ordinært arbeid (heltid/deltid)» er imidlertid lik i de to kodeverkene. 

Etter skyløftet høsten 2025 har vi fått tilgang til noen tabeller vi ikke hadde sist, noe som innebærer at vi nå har bedre 

data på status ved avsluttet program. Kategorien for å avslutte til utdanning var feil før skyløftet. Det kan også være 

verdt å merke seg at i senere år har det blitt mulig å avslutte til midlertidig avbrudd. De er ikke med her, men er telt 

med i andre leveranser.  



58 • Årsrapport 2025 • Velferdsetaten 

 

5 Introduksjonsprogrammet 

Hovedfunn: 

Antallet deltakere i introduksjonsprogrammet falt i 2025. I desember 2025 var antallet 

deltakere 31 prosent lavere enn i desember 2024. Nedgangen har fulgt en reduksjon i antall 

flyktninger som har blitt bosatt i Oslo. Flest deltakere kommer fra Ukraina, fulgt av Syria. 

Bydelenes utgifter til introduksjonsprogrammet falt med 1 prosent fra 2024 til 2025. 

Andelene deltakere som går over til arbeid har økt noe de siste tre årene, men er likevel 

lavere enn før de siste årene før korona-pandemien. Det er samtidig en betydelig lavere 

andel deltakere enn før som avslutter til utdanning. 

 

 

 

 

  

Kvoter 

Oslo kommune vedtar det antall flyktninger kommunen skal bosette hvert år etter 

anmodning fra IMDi, og antallet blir fordelt på bydelene. Dette gir en kvote som hver bydel 

skal bosette. I tillegg til flyktninger bosatt på kvote, vil et visst antall personer bosette seg i 

kommunen utenom kvote hvert år. Dette er personer med familiegjenforening, 

selvbosettere og sekundærbosettere (personer som har flyttet etter først å ha blitt bosatt 

et annet sted). Derfor vil antall bosatte per år være høyere enn antallet bosatt på kvote. 

Introduksjonsprogrammet og lovverk 

I forbindelse med krigen i Ukraina gjelder det midlertidige regler for introduksjonsprogram 

og opplæring i norsk for flyktninger med kollektiv beskyttelse. Disse reguleres av 

integreringsloven kapittel 6A. Blant de midlertidige reglene er at flyktninger i alderen 18–

55 år med kollektiv beskyttelse har rett, men ikke plikt, til å delta i introduksjonsprogram. 

For de fleste andre flyktninger i denne aldersgruppen gjelder det at de har både rett og 

plikt til å delta. Flyktninger som ikke er omfattet av de midlertidige reglene, omfattes av 

integreringsloven dersom de startet i introduksjonsprogrammet etter 1. januar 2021, og 

introduksjonsloven dersom de startet før 1. januar 2021. 
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Bydelenes utgifter til introduksjonsprogrammet redusert med 1 prosent 

fra 2024 

Tabellen under viser utviklingen i bydelenes utgifter til introduksjonsprogrammet (ført på 

KOSTRA-funksjon 275) fra 2018 til 2025. Fra 2018 til 2021 sank utgiftene hvert år, før de 

igjen økte fra 2021 til 2022, etter at Oslo kommune begynte å bosette et betydelig antall 

flyktninger på grunn av Ukraina-krigen. Fra 2022 til 2024 økte utgiftene fra 152 til 378 

millioner kroner, som tilsvarer en økning på 149 prosent. I 2025 falt imidlertid utgiftene til 

introduksjonsprogrammet med 1 prosent. 

I 2025 var det en reduksjon i utgiftene ført på KOSTRA-funksjon 275 i ti av femten bydelene, 

mens utgiftene økte i fem. Den største reduksjonen målt i både kroner og prosent var i Bydel 

Grünerløkka, hvor utgiftene ble redusert med 15,1 millioner kroner fra 2024 til 2025. Dette 

tilsvarte en reduksjon på 38 prosent. Den største økningen skjedde i Bydel Nordstrand med en 

økning på +91 prosent, som utgjorde 10,9 millioner kroner. 

Tabell 5.1: Beløp brukt på introduksjonsprogrammet i hver bydel i årene 2019–2025, og 

prosentvis endring fra 2024 til 2025. I millioner kroner. 

 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Endring fra 2024 

til 2025, i prosent 

Gamle Oslo 23,5 16,5 9,8 21,4 31,1 33,3 28,5 -14 % 

Grünerløkka 31,8 16,7 13,3 17,5 34,0 39,4 24,3 -38 % 

Sagene 16,9 18,6 13,6 16,7 31,7 31,5 41,4 31 % 

St. Hanshaugen 10,4 13,8 7,1 9,8 23,2 30,4 21,1 -31 % 

Frogner 19,3 12,0 9,1 8,8 23,1 23,6 17,8 -25 % 

Ullern 9,1 8,2 7,1 9,1 15,8 20,6 18,8 -9 % 

Vestre Aker 22,1 12,9 9,5 7,7 22,2 23,1 33,1 43 % 

Nordre Aker 17,0 18,0 8,3 11,4 33,8 39,8 43,3 9 % 

Bjerke 14,2 9,9 5,0 5,9 12,7 20,2 19,2 -5 % 

Grorud 9,1 7,6 3,1 2,9 12,5 15,3 13,5 -12 % 

Stovner 12,7 9,7 13,0 6,9 16,9 20,7 14,1 -32 % 

Alna 17,6 11,4 7,5 7,9 14,4 16,9 16,3 -4 % 

Østensjø 17,2 10,3 8,6 9,1 21,6 32,9 41,2 25 % 

Nordstrand 8,3 8,0 5,1 7,8 9,5 11,9 22,8 91 % 

Søndre Nordstrand 18,5 12,3 6,8 9,1 17,2 18,5 18,2 -2 % 

Oslo totalt 247,7 185,9 126,9 152,0 319,7 378,2 373,6 -1 % 

Kilde: Unit4 ERP, datauttrekk per 31. mars 2026 
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Laveste antall bosatte flyktninger siden utbruddet av krigen i Ukraina 

Figuren under viser utviklingen i antall flyktninger på kvote, selvbosettere, sekundærbosettere 

og familiegjenforente som er blitt bosatt i Oslo hvert år fra 2008 til 2025. Når vi inkluderer 

både de som ble bosatt på kvote og de som var bosatt utenfor kvote dette året, slik dette var 

registrert i Socio per 22. april 2026, var antall bosatte i 2025 på 802 personer.  

 

 Figur 5.1: Antall bosatte flyktninger i Oslo per år, 2008–2025. 

Kilde: VEL-DAP, datauttrekk per 22. april 2026 

 

668 av de 802 flyktninger som ble bosatt i Oslo i 2024 ble bosatt på kvoten for dette året. 74 

prosent av disse var fra Ukraina.  

37 prosent av alle bosatte flyktninger var under 18 år gamle da de fikk innvilget opphold, mens 

4 prosent var over 67 år gamle. Blant de som ble bosatt på kvote var det 52 prosent menn og 

48 prosent kvinner. 
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Reduksjon i antall deltakere i introduksjonsprogrammet 

Figuren under viser utviklingen i antall deltakere i introduksjonsprogrammet i Oslo per måned 

fra januar 2008 til desember 2025. 

Antall deltakere i introduksjonsprogrammet i desember 2025 var 1 026 personer, 449 færre 

enn i desember 2024, som tilsvarer en reduksjon på 30 prosent.  

I snitt deltok 1 267 personer i introduksjonsprogrammet per måned i 2025, en reduksjon på 11 

prosent per måned sammenlignet med 2024. 

 

Figur 5.2: Antall deltakere i introduksjonsprogrammet per måned, januar 2008–desember 

2025. 

Kilde: VEL-DAP, datauttrekk per 22. april 2026 
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Flertallet av nye deltakere i introduksjonsprogrammet er kvinner, uten 

barn og fra Ukraina 

Tabellen på neste side viser kjennetegn ved deltakere i introduksjonsprogrammet i årene 

2019, 2022, 2023, 2024, 2025 og nye deltakere i 2025.  

Kjønnsfordelingen for deltakere har variert over tid. I 2022 var hele 71 prosent av deltakerne 

kvinner, mens i 2025 var andelen sunket til 54 prosent. 54 prosent av de nye deltakerne dette 

året var også kvinner. I 2025 var 29 prosent av deltakerne 40 år eller mer, mens andelen 

deltakere i 2019 kun var på 19 prosent. 

Også antall barn av deltakere har endret seg i løpet av perioden, der en økende andel ikke 

hadde barn. I 2022 var det 50 prosent som ikke hadde barn, mens det i 2025 var 65 prosent 

som ikke hadde barn. Blant nye deltakere i 2025 var det 70 prosent som ikke hadde barn. 

Tabellen viser også deltakerne fordelt på tidligere utdanning, og vi kan fra og med 2022 se en 

høyere andel deltakere i introduksjonsprogrammet med høy utdanning enn tidligere. Mens 13 

prosent av deltakerne i 2019 var registrert med en fullført høyere utdanning, gjaldt dette 36 

prosent av de nye deltakerne i 2025.  

Mens det før 2022 var flest deltakere fra Afrika og Asia, var den største gruppen i årene 2023, 

2024 og 2025 fra Europa. Dette skyldes det store antallet deltakere fra Ukraina. 
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Tabell 5.2: Deltakere i introduksjonsprogrammet fordelt på kjennetegn, utvalgte år, 2016–

2025. 

  2019 2022 2023 2024 2025 

Nye 

deltakere 

2025 

Antall deltakere 1 662 1 193 1 794 2 213 2 013 610 

K
jø

n
n

 Kvinne 47 % 71 % 66 % 55 % 54 % 54 % 

Mann 53 % 29 % 34 % 45 % 46 % 46 % 

I alt 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 

A
ld

e
r

 

18–24 17 % 14 % 15 % 20 % 21 % 27 % 

25–29 24 % 19 % 17 % 17 % 18 % 17 % 

30–39 40 % 39 % 35 % 33 % 32 % 27 % 

40–49 15 % 20 % 24 % 22 % 21 % 22 % 

50–55 4 % 6 % 7 % 7 % 6 % 6 % 

56 år + 0 % 2 % 2 % 2 % 2 % 1 % 

I alt 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 

A
n

ta
ll

 b
a

r
n

 

Ingen barn 54 % 48 % 56 % 64 % 65 % 70 % 

1 barn 15 % 21 % 20 % 16 % 15 % 15 % 

2 barn 16 % 18 % 14 % 11 % 10 % 7 % 

3 barn 10 % 8 % 6 % 5 % 6 % 5 % 

4 barn eller mer 5 % 5 % 4 % 3 % 3 % 3 % 

I alt 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 

T
id

li
g

e
r

e
 u

td
a

n
n

in
g

 Uten formell skolegang/noe grunnskole 29 % 21 % 14 % 12 % 18 % 18 % 

Fullført grunnskole/noe vgs. 26 % 14 % 13 % 13 % 16 % 12 % 

Fullført vgs. 11 % 11 % 13 % 14 % 21 % 25 % 

Noe høyere utdanning/fagskole 13 % 9 % 10 % 11 % 11 % 8 % 

Fullført høyere utdanning/fagskole 13 % 38 % 44 % 36 % 34 % 38 % 

Ikke registrert 8 % 6 % 6 % 15 % 0 % 0 % 

I alt 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 

V
e

r
d

e
n

s
d

e
l 

Afrika 32 % 18 % 11 % 8 % 10 % 9 % 

Asia 65 % 39 % 27 % 24 % 31 % 27 % 

Europa 0 % 41 % 61 % 65 % 58 % 63 % 

Resten av verden og statsløse 3 % 1 % 1 % 2 % 1 % 1 % 

I alt 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 

Kilde: VEL-DAP, datauttrekk per 22. april 2026 
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Deltakerne i introduksjonsprogrammet kommer fra 56 forskjellige land 

I 2025 kom flest deltakere, 58 prosent, fra Ukraina. Deretter fulgte Syria med 19 prosent, 

Afghanistan med 5 prosent og Eritrea med 4 prosent. Totalt var det registrert deltakere fra 56 

forskjellige land i introduksjonsprogrammet.35 Tabellene under viser de landene flest kommer 

fra blant alle deltakere og blant nye deltakere i 2025. 

Tabell 5.3: De vanligste landene deltakere i introduksjonsprogrammet kom fra i 2025. 

Land Antall Andel 

Ukraina 1 169 58,1 % 

Syria 383 19,0 % 

Afghanistan 106 5,3 % 

Eritrea 73 3,6 % 

Kongo (tidl. Zaire) 36 1,8 % 

Tyrkia 31 1,5 % 

Kina 16 0,8 % 

Sudan 15 0,7 % 

Etiopia 13 0,6 % 

Myanmar (tidl. Burma) 11 0,5 % 

Russland 11 0,5 % 

Somalia 11 0,5 % 

Colombia 10 0,5 % 

Iran 10 0,5 % 

Irak 9 0,4 % 

Kilde: VEL-DAP, datauttrekk per 22. april 2026 

Tabell 5.4: De vanligste landene nye deltakere i introduksjonsprogrammet kom fra i 2025. 

Land Antall Andel 

Ukraina 383 62,9% 

Syria 92 15,1 % 

Afghanistan 29 4,8 % 

Eritrea 17 2,8 % 

Tyrkia 14 2,3 % 

Kilde: VEL-DAP, datauttrekk per 22. april 2026 

  

 
35 Inkludert Palestina, som Norge formelt har anerkjent som stat med virkning fra 28. mai 2024. Personer som i 

fagsystemet Socio er registrert med landbakgrunn fra Gaza og Khan Younes er her inkludert i staten Palestina.  For 3 

personer manglet både registret hjemland og statsborgerskap på tidspunktet datauttrekket ble gjennomført. 9 var 

registrert som statsløse. 
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Flest deltakere i introduksjonsprogrammet i Bydel Østensjø 

Tabellen under viser totalt antall deltakere og andel deltakere fordelt på bydel i 2021–2025. I 

2025 var Bydel Østensjø som hadde den største andelen av Oslo kommunes samlete antall 

deltakere, med 11 prosent, mens Bydel Søndre Nordstrand og Bydel Grorud hadde de laveste 

andelene av deltakerne med 4 prosent hver.  

Tabell 5.5: Andel deltakere i introduksjonsprogrammet i 2021–2025 fordelt på bydel. Øverste 

rad viser totalt antall deltakere.  

 2021 2022 2023 2024 2025 

Totalt antall deltakere 773 1190 1 781 2 201 2 013  

Gamle Oslo 10 % 9 % 9 % 8 % 9 % 

Grünerløkka 11 % 11 % 11 % 9 % 9 % 

Sagene 11 % 9 % 10 % 11 % 9 % 

St. Hanshaugen 7 % 7 % 6 % 7 % 6 % 

Frogner 6 % 8 % 8 % 6 % 6 % 

Ullern 5 % 6 % 6 % 5 % 5 % 

Vestre Aker 5 % 7 % 6 % 5 % 6 % 

Nordre Aker 9 % 7 % 7 % 8 % 9 % 

Bjerke 4 % 4 % 5 % 7 % 7 % 

Grorud 4 % 4 % 4 % 4 % 4 % 

Stovner 7 % 4 % 4 % 5 % 5 % 

Alna 5 % 5 % 5 % 5 % 6 % 

Østensjø 6 % 6 % 8 % 10 % 11 % 

Nordstrand 5 % 8 % 8 % 7 % 8 % 

Søndre Nordstrand 6 % 5 % 5 % 5 % 4 % 

Oslo totalt 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 

Kilde: LIV sosial og VEL-DAP (2023-2025), datauttrekk per 22. april 2026 
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Fire av ti avsluttet til arbeid i 2025 

Målet med introduksjonsprogrammet er at deltakerne skal gå ut i arbeid eller formell 

utdanning. Under korona-pandemien i 2020 og 2021 sank andelen som gikk over i arbeid, mens 

andelen som gikk over i utdanning økte. I 2023 sank andelen som gikk over til utdanning 

betydelig, en utvikling som fortsatte i 2024 og 2025. En viktig grunn til at andelen som går 

over til utdanning har falt, er at det er blitt gitt klare føringer om at flyktninger med kollektiv 

beskyttelse, det vil si flyktninger fra Ukraina, ikke skal over i utdanning etter 

introduksjonsprogrammet, men i arbeid. 

I 2025 gikk 40 prosent av deltakerne som avsluttet programmet over til arbeid, se figur under. 

Kategorien «arbeid» inkluderer her arbeid uavhengig av antall timer i uken. Arbeid med 

lønnstilskudd fra Nav er her også inkludert i kategorien «arbeid», og det samme er et lite antall 

deltakere som avsluttet til arbeid i kombinasjon med utdannelse. 

Personer som avsluttes til grunnskole registreres her som avsluttet til utdanning36. 4 prosent 

avsluttet til utdanning på videregående nivå eller høyere, mens 2 prosent avsluttet til 

grunnskoleutdanning. 

 

Figur 5.3: Andel deltakere etter registrert status ved avslutning av program, 2016–2025. N er 

antallet deltakere som har avsluttet i respektive år. 

Kilde: VEL-DAP, datauttrekk per 22. april 2026  

 
36 Dette skiller seg noe fra IMDi sine målinger av sluttårsaker, som ikke regner grunnskole som overgang til utdanning. 
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6 Bostøtte 

Hovedfunn: 

I 2025 ble det utbetalt 1,4 milliarder kroner i statlig og kommunal bostøtte til husstander i 

Oslo, 6 prosent mer enn i året før.  

Antall mottakere av kommunal behovsprøvd bostøtte økte med 22 prosent fra desember 

2024 til desember 2025.  

De fleste som mottar bostøtte, er mellom 30 og 66 år. Oslobostøtta har den største 

andelen eldre mottakere.   

 

 

Totalt utbetalt bostøtte økte med 6 prosent fra året før 

Tabellen under viser totalt utbetalt bostøtte i Oslo i årene 2021–2025. 

Statlig bostøtte, utbetalt av Husbanken, utgjør den største av bostøttene. Det ble utbetalt 925 

millioner kroner i statlig bostøtte til beboere i Oslo i 2025.  Det var 6 prosent mer enn i 2024. 

Kommunal bostøtte består av tre ordninger, hvorav de største Oslobostøtta og kommunal 

behovsprøvd bostøtte er forbeholdt beboere i kommunal bolig. Begge disse bostøttene betales 

ut på forskudd som fratrekk på husleiefakturaen og de avregnes mot statlig bostøtte som 

utbetales på etterskudd. Bruttoutbetalingene er om lag 40 prosent høyere enn 

nettoutbetalingene som vises i tabell 6.1. 

• Oslobostøtta gir alle leietakere i kommunale boliger, med husleie fastsatt etter 

prinsippet om gjengs leie, et fratrekk på 11 prosent i husleien. I 2025 ble det utbetalt 

netto 86 millioner kroner i Oslobostøtte.   

• Kommunal behovsprøvd bostøtte er målrettet mot dem som har mest behov for 

økonomisk støtte og beregnes ut fra husstandens inntekter og utgifter. I 2025 ble det 

netto utbetalt 367 millioner kroner i kommunal behovsprøvd bostøtte. 

I tillegg til de to bostøttene til beboere i kommunale boliger, utbetales det et kommunalt 

boligtilskudd. Denne ordningen er lukket for nye mottakere og den er også vedtatt avviklet fra 

1. juli 2026. I 2025 ble det utbetalt 25 millioner kroner på denne ordningen, dette var en 

nedgang på 6 prosent fra 2024.   

«Oslobostøtte» og «kommunal behovsprøvd bostøtte» trådte i kraft i november 2022 og 

erstattet den tidligere ordningen «bostøtte for beboere i kommunal bolig». 2023 var det første 

hele året med de nye bostøtteordningene. Som følge av endringene i bostøtteordningene, har 

det ikke blitt utbetalt «bostøtte for beboere i kommunale boliger» etter 2022. Videre ble 
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støtteordningen «kommunalt boligtilskudd» lukket for nye mottakere i 2019, noe som 

medfører at utbetalt beløp til denne ordningen har blitt redusert de siste årene.  

Totalt ble det utbetalt 1,4 milliarder kroner i bostøtte til husstander i Oslo i 2025, en 

økning på 6 prosent fra året før. Av den totalt utbetalte bostøtten, var 478 millioner fra 

kommunale bostøtteordninger. 

Tabell 6.1: Utbetalt bostøtte oppgitt i millioner kroner, 2021–2025. 

 2021 2022 2023 2024 2025 
Endring, 

2024–2025 

Statlig bostøtte 718,5 807,3 867,0 873,4 925,3 6 % 

Oslobostøtte n/a 5,0 87,2 86,1 85,8 0 % 

Kommunal behovsprøvd bostøtte n/a 32,0 332,5 333,5 367,2 10 % 

Bostøtte for beboere i kommunale boliger 331,9 270,2 n/a n/a n/a n/a 

Kommunalt boligtilskudd 32,5 30,5 28,4 26,6 24,9 -6 % 

Totalt utbetalt bostøtte 1 182,8 1 082,9 1 145,0 1 319,5 1 403,2 6 % 

Kilde: Husbanken og fagsystem for kommunal bostøtte, SAPO og KOMBO, per 31. desember 2025  
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6 prosent færre mottakere av statlig bostøtte 

Tabellen under viser antall mottakere (husstander) av de ulike bostøtteordningene per 

desember i perioden 2019–2025. En mottaker kan motta flere bostøtteordninger på en gang.   

Antall mottakere av statlig bostøtte sank med 6 prosent fra 18 210 i desember 2024 til 17 115 

i desember 2025. Antallet mottakere av statlig bostøtte i desember 2025 var det laveste siden 

desember 2021. Nedgangen i antall mottakere fra 2024 til 2025 skyldes i stor grad at den 

ekstraordinære strømstøtene til bostøttemottakere ble fjernet. Selv om selve støtten ikke er 

med i tallene så hevet stortinget inntektsgrensene så flere skulle kunne 

motta strømstøtte. Selve bostøtteutbetalingen til disse mottakerne var lave og det forklarer 

hvorfor de samlede utbetalingene har økt selv om antall mottakere har gått ned.  

Begge de kommunale bostøttene til beboere i kommunale boliger hadde en økning i antall 

mottakere fra desember 2024 til desember 2025. Oslobostøtta gikk opp fra 10 021 mottakere 

i desember 2024 til 11 363 mottakere i samme måned i 2025.  Kommunal behovsprøvd 

bostøtte gikk opp fra 6 979 mottakere i desember 2024 til 8 537 mottakere i samme måned i 

2025.  

Tabell 6.2: Antall husstander som mottok bostøtte per desember, 2021–2025 

 2021 2022 2023 2024 2025 
Endring, 

2024–2025 

Statlig bostøtte 16 219 18 436 19 809 18 210 17 115 -6 % 

Oslobostøtte n/a  9 781 9 511 10 021 11 363 13 % 

Kommunal behovsprøvd bostøtte n/a  5 399 6 614 6 979 8 537 22 % 

Bostøtte for beboere i kommunale 

boliger 
5 700 n/a  n/a n/a n/a n/a 

Kommunalt boligtilskudd 2 832 2 586 2 396 2 257 2 105 -7 % 

    Kilde: Husbanken og fagsystem for kommunal bostøtte, SAPO og KOMBO, per 31. desember 2025 
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Statlig bostøtte noe mer vanlig blant yngre innbyggere, Oslobostøtte 

mer vanlig blant de eldre 
Tabellen under viser aldersfordelingen til mottakerne av bostøtte per desember 2025. 

Tabellen viser alderen til hovedsøkeren, det vil si personen i husstanden som søknaden om 

bostøtte er registrert på.  

Over 70 prosent av mottakere av de kommunale bostøttene er mellom 35 og 67 år, mens de 

kun utgjør 62 prosent av mottakerne av statlig bostøtte. Mottakere av statlig bostøtte har 

relativt sett flest mottakere under 35 år (23 prosent).  

Tabell 6.3: Mottakere av bostøtte (hovedsøker) fordelt på alder, desember 2025. 

  Antall  Andel  

Alder  
Statlig 

bostøtte  

Oslo-  

bostøtte  

Kommunal,   

behovsprøvd 

bostøtte  

Statlig 

bostøtte  

Oslo-  

bostøtte  

Kommunal,   

behovsprøvd 

bostøtte  

Under 25 år 857 298 228 5 % 3 % 3 % 

25–34 år 3 090 1 221 956 18 % 12 % 12 % 

35–44 år 4 091 2 132 1732 24 % 20 % 22 % 

45–59 år 4 815 3 710 2828 28 % 35 % 35 % 

60–66 år 1 760 1 699 1 278 10 % 16 % 16 % 

67 år eller eldre 2 502 1 460 951 15 % 14 % 12 % 

SUM 17 115 10 520 7 973 100 % 100 % 100 % 

Kilde: Husbanken og fagsystem for kommunal bostøtte, KOMBO, per 31. desember 2025 

 

 


